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تشخیص مصلحت

هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام 
لایحه حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ 

عفاف و حجاب را تعیین تکلیف کرد.
به گزارش ایسنا، هیات عالی نظارت مجمع تشخیص 
مصلحت نظام تشکیل جلسه داد و به بررسی موارد 
مغایرت مصوبه اصلاحی مجلس درخصوص لایحه 
حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف و 
حجاب پرداخت.در ابتدای این جلسه، تبصره ۵۴ 
باقیمانده از موارد مغایرت مصوبه اصلاحی مجلس 
در خصوص لایحه »حمایت از خانواده از طریق 
ترویج فرهنگ عفاف و حجاب« با سیاستهای کلی 
نظام در دستور کار قرار گرفت که اعضا پس از بررسی، 
اصلاحات انجام شده مجلس درباره این تبصره را 
رافع مغایرت های پیشین این هیات با سیاست های 

کلی نظام دانستند.هیات عالی نظارت در ادامه 
بررسی مغایرت ها و اجزاء جداول مصوبه مجلس 
در خصوص بخش دوم بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور 
، ردیف های آن را در دستور کار قرار داد که مواردی از 
آن را مغایر سیاست های کلی تشخیص داد.هیات 
عالی نظارت در ادامه به بررسی حکم ذیل جدول 
شماره ۱۴ بخش دوم بودجه که به هدفمندی یارانه 
ها اختصاص داشت، پرداخت.اعضای هیات عالی 
نظارت پس از استماع گزارش کمیسیون اقتصادی 
و نیز دیدگاه های نمایندگان دولت و مجلس شورای 
اسلامی، به ارائه دیدگاه های خویش پرداختند و پس 
از انجام مباحثات مبسوط، رای گیری بعمل آمدو 
درنتیجه این مصوبه بدلیل عدم رعایت اصول قانون 
گذاری و قانون نویسی و عدم رعایت انسجام قوانین، 

مغایر جز ۸ بند ۹ سیاست های کلی نظام قانون 
گذاری تشخیص داده شد.همچنین اعضای هیات 
عالی نظارت مصوبه مجلس در خصوص پیشنهاد 
درج عناوین طرح های جدید عمرانی و نیز تغییر 
عناوین و مشخصات طرح های تملک دارائیهای 
سرمایه ای را مورد بررسی قرار دادند و پس از استماع 
گزارش کارشناسی و طرح دیدگاه موافقان و مخالفان، 
آنرا بدلیل فقدان مجوز لازم برای برخی طرح ها و 
نیزعدم تامین منابع آن، مغایر با بند۳ بند سیاست 
های کلی برنامه هفتم دانستند. در ادامه بررسی 
بخش دوم بودجه ۱۴۰۳ ،" منابع و مصارف حساب 
سرمایه گذاری نفت و گاز" و نیز نحوه توزیع اعتبارات" 
در دستور کار اعضا قرار گرفت و اعضای هیات عالی 
پس از استماع توضیحات نمایندگان دستگاه های 
ذیربط و نظرات موافق و مخالف، آنرا بدلیل افزایش 
بی رویه هزینه ها و نیز اختصاص سهم صندوق 
توسعه ملی و شرکت نفت به مصارف جاری، آن 
را واجد ابهام و مغایر جز ۳ بند ۹ سیاست های کلی 

نظام قانونگذاری تشخیص دادند.

وزارت علوم

وزیر علوم: سرعت در جذب اعضای هیات 
علمی رتبه دانشگاه ها را تغییر می دهد

مجمع تشخیص مصلحت لایحه حمایت 
از خانواده را تعیین تکلیف کرد

وزیر علوم گفت: پیشنهاد می شود دانشگاه ها بر 
اساس سرعت و دقت جذب اعضای هیات علمی 
رتبه بندی شوند. عملکرد دانشگاه ها در جذب 
اعضای هیات علمی در رتبه بندی لحاظ می شود.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت علوم، 
نشست سراسری دبیران جذب اعضای هیأت 
علمی دانشگاه ها و مؤسسات آموزشی و پژوهشی 
کشور روز شنبه ۲۹ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ با حضور 
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و به میزبانی 

دانشگاه علامه طباطبائی برگزار شد.
محمدعلی زلفی گل در این نشست عنوان کرد: 
امیدوارم که نتیجه این هم اندیشی بگونه ای باشد 
که سرعت و دقت جذب اعضای هیأت علمی در 
دانشگاه ها را ارتقا دهد. هر کجا همفکری، همکاری 
تصمیمات  آن  خروجی  باشد،  هم افزایی  و 

عاقلانه تر و عالمانه تر خواهد بود.
وی افزود: برای گرفتن تصمیمات درست باید 
با افراد ارتباط درست و نزدیک برقرار کرد. اگر 
ما بخواهیم بدون توجه به معضلات و مشکلات 
دانشگاه ها تصمیماتی بگیریم، اشکالاتی پیش 
می آید که سرعت و دقت را کاهش می دهد. وقتی 
تصمیمات ما بر مبنای واقعیات میدانی باشد 

حتماً مؤثرتر خواهد بود.
وزیر علوم خطاب به رئیس مرکز جذب وزارت 
علوم گفت: پیشنهاد می شود دانشگاه ها بر اساس 
سرعت و دقت جذب اعضای هیأت علمی 
رتبه بندی شوند و گزارشی بر این اساس تنظیم 
شود تا بتوانیم طبق گزارش از حق و حقوق افراد 
دفاع کنیم و هر کجا هم در راستای حق و حقوق 
مردم، نیاز به تشویق و بازنگری وجود داشته 
باشد، این کار را انجام دهیم.وزیر علوم، تحقیقات 
و فناوری افزایش جذب از مسیر بنیاد نخبگان 
و ضرورت کاهش فرآیند جذب اعضای هیأت 
علمی را مورد تاکید قرار داد و با بیان اینکه عملکرد 
دانشگاه ها در جذب اعضای هیأت علمی در 
رتبه بندی لحاظ می شود گفت: کارنامه هیأت های 
اجرایی جذب در سالیان گذشته مورد بررسی قرار 
 گیرد تا در صورت لزوم در ضوابط بازنگری شود.

وزیرعلوم در ادامه به بیان چند نکته پرداخت و 
گفت: نکته نخست اینکه طرحی تعریف شود تا 
تشکیل بیش از یک دهه هیأت اجرایی جذب و 
این شیوه جدید جذب هیأت علمی را ارزیابی کند 
و بر اساس این ارزیابی بتوان نقاط قوت و ضعف 
را شناسایی و در راستای تقویت نقاط قوت و رفع 

نقاط ضعف تلاش کرد.
وی با تاکید بر تغییر و بازنگری در برخی قانون ها، 
افزود: یکی از مشکلات ما به روز نشدن برخی از 
قانون ها با شرایط جدید است؛ ما باید قوانین 
منعطف داشته باشیم. به طور مثال چرا باید 
فقط استاد تمام وقت داشته باشیم. باید بین 
زیرنظام های آموزشی تفاوت قائل شویم. چرا 
برای دانشگاه های غیرانتفاعی به فکر استخدام 
دانشگاه های  برای  بیاییم  هستیم.  استاد 
تا  کنیم  تعریف  پاره وقت  استاد  غیرانتفاعی 
بتوانیم در سال جهش تولید با مشارکت مردم 
از مشارکت افراد و تجربه آن ها استفاده کنیم.
زلفی گل بر انجام اقدامات پیشینی و پسینی 
برای جذب اعضای هیأت علمی تاکید کرد و 
افزود: در اقدامات پیشینی کارهای بسیاری که 
زمانبر است را از قبل انجام دهیم. به طور مثال 
استعلام افرادی که در فراخوان شرکت می کنند، 
قبل از مصاحبه علمی و عمومی گرفته شود. 
که  پیشینی  اقدامات  از  دیگر  یکی  همچنین 
می توان انجام داد، آموزش و مهارت آموزی افراد 
 قبل از شرکت در فراخوان جذب اعضای هیئت 

علمی است.
وی ادامه داد: معلمی شغل جامع الاطراف و 
حرفه بسیار سنگینی است و افراد برای ورود به 
این شغل باید آموزش ببینند. بنابراین سیستمی 
طراحی شود تا دانشجویان مقطع دکتری که قصد 
شرکت در فراخوان جذب را دارند، در کارگاه های 
حرفه ای معلمی شرکت و گواهی آن را دریافت 
کنند و امتیازی نیز برای آن در نظر گرفته شود. 
همچنین به افرادی که دوره های پسادکتری را 
پشت سر می گذارند، امتیاز ویژه داده شود.وزیر 
علوم اظهار کرد: یک از آرزوهای من این است، 

دانشجویانی که استعداد معلمی و استادی دارند، 
از دوران کارشناسی یا حتی دوران دانش آموزی، 
توسط معلمان و استادان دانشگاه، شناسایی و 
در سیستمی ثبت شوند تا بتوان آن ها را برای این 

شغل پرورش داد.
وی با اشاره به صدور فرنامه برای دانشجویانی 
می دهند،  انجام  فرهنگی  فعالیت های  که 
تا در  به بعد برنامه ریزی شود  این  از  گفت: 
کنار کارنامه علمی، فرنامه افراد هم در هنگام 
 جذب مورد توجه قرار گیرد و امتیازی برای آن 

در نظر گرفته شود.
زلفی گل به حق اعتراض افراد اشاره و تاکید کرد: 
اعتراض ها را به رسمیت بشناسید و آن اعتراض 
را بررسی کنید تا حقی ناحق نشود. همچنین اگر 
زمانی مشخص شد که دو نفر صلاحیت علمی 
و عمومی لازم را برای عضو هیأت علمی شدن 
دارند، شرایطی مهیا شود که دانشگاه ها حق جذب 

هر دو نفر را داشته باشند.
وی با اشاره به تعداد متفاوت اعضای هیأت علمی 
دانشگاه ها گفت: در این زمینه مشکل وجود دارد، 
بنابراین لازم است برای دانشگاه هایی که تعداد 
اعضای هیأت علمی بالایی دارند، نسبتی در نظر 

گرفته و تعداد هیأت های جذب بیشتر شود.
وزیر علوم در ادامه نشست تاکید کرد: کاری کنیم 
همان روزی که هیأت اجرایی جذب وزارتخانه 
نامه جذب افراد را به دانشگاه ابلاغ می کند، 
رئیس دانشگاه مکلف باشد در همان روز با استاد 
قرارداد ببندند و حقوقش را پرداخت کنند تا کد 
استخدامی صادر شود. همچنین از همان روز هم 
مقالات انجام شده توسط استاد برای ارتقا لحاظ 
شود. قوانین در این خصوص باید تصحیح شود تا 

افراد احساس کنند که عدالت وجود دارد.
وی درخصوص استفاده از ظرفیت نخبگان گفت: 
نوع نگاه ما به نخبگان و جذب آن ها باید تغییر 
کند. همانگونه که مقام معظم رهبری بر استفاده 
از نخبگان در امور کشور تاکید دارند، ما نیز باید از 
نخبگان حمایت کنیم. بر اساس قانون، وقتی بنیاد 
ملی نخبگان فردی را به عنوان نخبه معرفی کرد 
باید خارج از مصاحبه جذب شود. رعایت قانون، 
مسیر جذب نخبگان را راحت تر می کند. ما باید به 
سمتی حرکت کنیم که تمام استادان دانشگاه ها 
از نخبگان باشند چون دانشگاه های ما شایسته 
بهترین ها هستند. بنابراین موضوع نخبگان در 

دانشگاه ها جدی گرفته شود.

سخنگوی دولت

سخنگوی دولت خبر داد:

 اصلاح آیین نامه شورای اطلاع رسانی دولت
با رویکرد بهره برداری از ظرفیت رسانه ها

شورای  آئین نامه  اصلاح  از  دولت  سخنگوی 
اطلاع رسانی دولت با رویکرد بهره برداری از ظرفیت 

رسانه ها در بیان دستاوردهای کشور خبر داد.
به گزارش ایسنا، علی بهادری جهرمی در حاشیه 
برگزاری اولین رقابت ملی جام رسانه امید که 
با رویکرد جهادتبیین، جهاد خدمت و جهاد 
امید در محل دانشگاه جامع انقلاب اسلامی 

خبرنگاران  جمع  در  است،  برگزاری  حال  در 
گفت: رسانه های تراز انقلاب اسلامی توانمند 
هستند و باید برای بهره برداری از ظرفیت آنها 
برنامه هایی مانند جشنواره ها، رویدادهای ملی 
و ... داشته باشیم.وی اضافه کرد: همانطور که 
رهبر معظم انقلاب فرمودند جهاد تبیین یک 
جهاد همگانی است و همه باید تلاش کنیم، 

 دست یاری به سوی همه رسانه ها دراز می کنیم.
 سخنگوی دولت بیان کرد: در همین راستا شورای 
اطلاع رسانی دولت به صورت مستمر با رسانه ها 
به ویژه رسانه های فعال جبهه انقلاب ارتباط 
برقرار کرده و جلسات هفتگی برگزار شده است تا 
هم عملکردها و دستاوردهای دولت را به آن ها 
منعکس و هم از ظرفیت های آن ها بهره برداری 
شود.وی با بیان این که »برش استانی الگوی 
آئین نامه اطلاع رسانی در استان ها اجرا می شود«، 
ادامه داد: در استان ها هم به دنبال همین الگو 
هستیم آئین نامه شورای اطلاع رسانی استان ها نیز 
اصلاح شده است به گونه ای که از شخصیت های 
رسانه ای فعال در سیاست گذاری، برنامه ریزی و 
نظارت بر عملکرد دولت استفاده کنیم و هر جا که 

خوب کار نشده، نظارت ها بیشتر می شود.

17981798 سال هشتم      شماره:

30021403 یکشنبه یکشنبه

قیمت: 5000 تومان 8 صفحه
١0ذی القعده    ١٤٤5هجری قمری
Sunday/May19 / 2024 
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0202سوختگان فقر

یادداشت سردبیر به بهانه مشکلات ناشی از سوختگی برای طبقه فرودست؛
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08 مدیر کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان خراسان رضوی:

همه محورهای شریانی و 
اصلی خراسان رضوی باز است

تیم ملی تکواندوی ایران 
قهرمان آسیا شد
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وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی عنوان کرد: 03

 آزاد شدن فرصت های شغلی 
با ساماندهی اتباع خارجی

رئیس جمهور در رویداد اهداء جایزه ملی جوانی جمعیت:

 نیازمند باز کردن 
گره های ذهنی جامعه هستیم

وهای برقی از  اسارت قیمت گذاری  آزادسازی خودر
گزارش جمله از تشکیل مثلث برقی بین وزارت صمت، شهرداری تهران و شورای رقابت؛ 
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صفحه 03

J O M L E H

نگاهی به مشکلات ارائه کارت امتحانات نهایی دانش آموزان 
در سایت رسمی وزارت آموزش و پرورش

 هفت خوان
!امتحان نهایی

صفحه 02

J O M L E H



نگاهی به مشکلات ارائه کارت امتحانات نهایی دانش آموزان در سایت رسمی وزارت آموزش و پرورش

سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

دولت

یادداشت سردبیر

هفت خوان امتحان نهایی!

َّه هاشمی رفسنجانی" )1361ش( l شهادت شهید سیدعلی محسنی )1365ش(  l تیم کشتی ایران در مسابقات آسیایی اول شد)1351ش( امروز در تقویم: تاسيس "حزب زحمتكشان" با حمايت آمريكا در تهران )1330 ش( l طرح پيشنهاد تشكيل دانشگاه آزاد اسلامی توسط "آيت الل

رئیس جمهور در رویداد اهداء جایزه ملی جوانی جمعیت:

نیازمند باز کردن گره های ذهنی جامعه هستیم
رئیس جمهور با تاکید بر این که »باید جلوی سقط جنین غیرقانونی 
گرفته شود«، گفت: باید جلوی سقط جنین غیرقانونی گرفته شود مگر 
به تشخیص پزشکان حاذق. آمار سقط جنین متفاوت، بالا و نگران 

کننده است.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی با حضور در دومین رویداد اهداء 
جایزه ملی جوانی جمعیت گفت: توجه به نیاز اساسی انسان جزو دین 

و فرهنگ دینی و قوانی بشری است.
وی ادامه داد: نیازمند باز کردن گره های ذهنی جامعه هستیم. باز شدن 
این گره ها در گرو تبیین دیجیتال، انسان رسانه ها و همه چهره ها دارد. 
به هر کس می گوییم برو ازدواج کن می گویند وضعیت اقتصادی چه 
می شود اما معجزه قرآن است که هر کس که ازدواج می کند وضعیت 
بعد از ازدواجش بدتر از قبل از ازدواج نمی شود. نمونه این عزیزان در 

جلسه امروز حضور دارند.
رییس جمهور گفت: منظورم این نیست که در زمان حاضر نیز همان 
دیدگاه وجود دارد قطعا شرایط و سبک زندگی متفاوت از گذشته شده 
است اما در صورت توجه به فرهنگ قناعت می توان نعمت هایی که به 

چشم نمی آید را به چشم آورد.
وی ادامه داد: فرزندآوری جنبه فرهنگی و اقتصادی دارد. اقناع افکار 
عمومی و باز کردن گره های ذهنی در جوانان، مدرسه، دانشگاه و 
رسانه ها امر ضروری است. از سوی دیگر دولت باید امکانات و مشوق ها 
از جمله تامین مسکن، پرداخت تسهیلات و وام های ازدواج، اشتغال 
و مسکن را تامین کند. قانون جوانی و جمعیت باید اجرا شود و البته 
سهم هر یک از مشوق ها در فرزندآوری باید تفکیک و شناسایی شود. 
بین وام ازدواج و وام ماشین باید نقش تسهیلاتی که در فرزندآوری 

بیشتر است، مشخص شود.
رییسی تاکید کرد: مجریان باید سهم هر یک از مشوق ها در افزایش 
جمعیت را احصاء کند. علما، دانشگاهیان و صاحبان اندیشه اجرای 
قانون و تاثیرگذاریش را رصد کنند. سهمی که بیشترین تاثیر را خواهد 
داشت دولت در اصلاحات قانون به نسبت زیست بوم های مختلف 
مورد تجدید نظر قرار می گیرد. معتقدم پرداخت به موقع وام ازدواج 
برای تشکیل خانواده تاثیر زیادتری به نسبت سایر مشوق ها دارد و البته 

بر تاثیر سایر مشوق ها نیز تاکید دارم.
رییس جمهور تاکید کرد: ستاد جمعیت باید مرتبا رصد کند و کندی 
دستگاه ها در اجرای قانون جمعیت و جوانی را مورد ارزیابی قرار دهند. 
عدم موفقیت ها و کاستی ها باید به صورت فصلی  شناسایی شود تا در 
پایان سال بدانیم به کجا رسیده ایم و چه اقدامات دیگری باید انجام 
دهیم. مسئله جمعیت برای کشور هم تولید قدرت و هم تولید ثروت 
می کند و هم از پیری ایران اسلامی جلوگیری می کند و ایران همیشه 
جوان می ماند.وی با تاکید بر این که »باید جلوی سقط جنین غیرقانونی 
گرفته شود«، گفت: باید جلوی سقط جنین غیرقانونی گرفته شود مگر 
به تشخیص پزشکان حاذق. آمار سقط جنین متفاوت، بالا و نگران 
کننده است. همه دست اندرکاران باید همت کنند تا جلوی آن گرفته 
شود. دختران و پسران جوان باید  بدانند سقط جنین غیرمجاز از نظر 
شرعی، قتل نفس است. باید آثار همه از جمله مجری، مباشر و معاون 
سقط جنین برای جامعه روشن شود، آثار اجتماعی آن هم باید روشن 
شود.وی تاکید کرد: در اجرای قانون باید اقناع و قدرت اجرایی داشت. 
از دولت و قوه قضاییه می خواهم اقدامات شان در حوزه سقط جنین 
را استمرار دهند تا جلوی سوداگری و پول درآوردن افراد سقط کننده 
جنین گرفته شود. موارد خلاف شرع و قانون باید حتما مورد پیگیری 

قرار گیرد.
رییسی گفت: اقدام وزارت بهداشت درباره زوج های ناباور و فراگیری 
مراکز درمانی، رایگان کردن درمان زوج های نابارور، رایگان کردن 
ویزیت کودکان زیر هفت سال و رفع مشکلات تغذیه ای خانواده ها 

اقدامات خوبی است که باید ادامه یابد.
به  دانشجویان  تشویق  در  را  متاهلی  خوابگاه های  رییس جمهور 
ازدواج موثر دانست و گفت: دولت، خیران و دانشگاه ها همت کنند 
تا مشکلات شان در این زمینه حل شود. در زمین آستان قدس رضوی 
مجموعه ۵۰۰-۶۰۰ واحدی برای دانشجویان دانشگاه فردوسی مشهد 

ساختیم که کمک خوبی به این عزیزان بود. مشابه این کار می تواند در 
سایر دانشگاه های کشور پیاده شود.

رییسی متذکر شد: دشمن دنبال این است تا ما جمعیت نداشته باشد، 
خانواده و نهاد خانواده نداشته باشیم یا بسیار کم رنگ داشته باشیم. 
دشمن سرمایه گذاری زیادی در زمینه متلاشی کردن خانواده ایرانی 
کرده است. مسئله خانواده برای جامعه اسلامی ایران بسیار مهم 
است. باید مشکلات به نحوی رفع شود تا فرزآوری به سرعت انجام 
شود. در دولت بسیج شده ایم تا تشکیل و اسکان خانواده ها سرعت 
بگیرد.وی ادامه داد: زمین و مسکن باید در اختیار خانواده های جدید 
به خصوص خانواده های تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی قرار 
بگیرد. ۱۰۰ هزار مسکن در کمیته امداد ساخته و تحویل خانواده ها شد. 
با کمبود مسکن روبرو هستیم چون در گذشته به تعهدات عمل نشد. 
بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار مسکن در سال های گذشته مسکن ساخته شد در 

حالی که باید یک میلیون ساخته می شد.
رییس جمهور تصریح کرد: مردم از دولت نسبت به تعهداتش طلب 
دارند و کاری به این دولت و دولتهای قبل ندارد. ۲۴۰ هزار خانواده در 
سراسر کشور به مسکن نیاز دارند. ۱۴۰ هزار خانه تحویل شده و ۱۰۰ هزار 

مسکن دیگر هم تحویل می شود.
وی با بیان این که »موفقیت ما در افزایش جمعیت و در گرو مشارکت 
مردم است«، گفت: یک کارگر شرکتی ۱۲ فرزند دارد و در یکی از مناطق 
محروم زندگی می کند.  »طلاب« هم پایین ترین دریافتی حقوق را 
دارند اما فرزندآوری می کنند. دشمن سالهاست این ادراک را بین 
جمعیت ما جا انداخته است که »فرزند کمتر، زندگی بهتر« اما حالا 
معلوم شده که این نگاه درست نیست و رهبری هم به موقع هشدار 

دادند. باید زمینه برای مشارکت عمومی در این امر مهم فراهم شود.

وزارتخانه آموزش و پرورش دولت سیزدهم، 
قصد آرام گرفتن ندارد. این وزارتخانه از 
روزی که سید ابراهیم رئیسی بر صندلی 
ریاست جمهوری تکیه زده است تا همین 
امروز، جایگاه محکمی در صدر اخبار دارد 
 و به هیچ عنوان هم این جایگاه را از دست 
نمی دهد؛ امروزه مسئله بسیار ساده ای که فکر 
نمی کردیم این همه برای آموزش و پرورش 
سخت باشد، این وزارتخانه را نقل محافل 
کرده است؛ صدور کارت امتحان نهایی دانش 
آموزان به شکل مجازی و از طریق سایت 
رسمی وزارت آموزش و پرورش، باید امری 
بسیار ساده می بود اما برای دولت گردابی شد 
و با کمال تاسف، بر آن فائق نیامد. این روند 
انجام نشد و نتیجه ای جز استرس و اتلاف 
وقت، در روزهای طلایی منتهی به امتحانات 

برای دانش آموزان نداشت.
جلسه  به  ورود  کارت  دریافت  مشکلات 
امتحان نهایی توسط سایت رسمی وزارت 
آموزش و پرورش، مشکلاتی که محصلان 
زمان تحصیل مجازی در روزهای اولیه کرونا 
مجبور به تحمل بودند را دوباره به خاطر 
آورد، با یک تفاوت اساسی و آن اینکه در 
روزهای کرونایی به علت شرایط پیچیده ای که  
با ورود ویروس منحوس کرونا در کشور ایجاد 
شده بود، همه مجبور بودند که فعالیت های 

خود را به شکل مجازی پیش ببرند. پس 
آموزش مجازی اتفاقی بود که پیش از آن 
سابقه نداشت و به ناگهان دولت باید برای 
حضور آن در متن آموزش کشور تمهیداتی 
می اندیشید اما در خصوص ارائه کارت ورود 
به جلسه امتحانات نهایی، امروز هیچ اجباری 
وجود ندارد. اگر زیرساخت نداریم و قرار است 
ساعت ها با اعصاب و روان دانش آموزان و 
خانواده ها بازی شود، مشکلی نیست که این 
کار به همان شکل سنتی و با ارائه کاغذ یا بارکد 
انجام شود. آنچه این اتفاق را غیر قابل درک و 
نیازمند انتقاد می کند، این است که ارائه کارت 
ورود به جلسه امتحان به افرادی که بخش 

زیادی از جامعه را تشکیل نمی دهند نباید کار 
خیلی پیچیده ای باشد که این همه روز صدر 
اخبار را به خود اختصاص بدهد. ماجرا از این 
قرار بود که اعلام شد دانش آموزان می توانند 
شب چهارشنبه با مراجعه به سایت رسمی 
آموزش و پرورش کارت ورود به جلسه خود را 
دریافت بکنند اما سامانه با مشکل مواجه بود. 
در نهایت امروز اعلام شد که دانش آموزان 
می توانند با ارائه شناسنامه در امتحانات 
شرکت کنند. حوزه امتحانی خود را هم باید 
از طریق مدرسه خود پیگیری کنند. در این 

اطلاعیه آمده است:
به گزارش ایسنا، دانش آموزان و متقاضیان 

ایجاد و ترمیم سابقه تحصیلی که موفق به 
دریافت »کارت« ورود به جلسه نشده اند، از 
طریق مدرسه محل تحصیل خود از »آدرس« 
شد. خواهند  مطلع  خود  آزمون   حوزه 

 بدیهی است این گروه از دانش آموزان صرفاً 
 با ارائه »شناسنامه« می توانند در جلسه آزمون 

حضور یابند.
همچنین آن گروه از متقاضیان ایجاد و ترمیم 
سابقه تحصیلی )فارغ التحصیلان( که موفق 
به دریافت کارت ورود به جلسه نشده اند با 
مراجعه به ادارات  آموزش و پرورش مناطق، 
از محل حوزه آزمون خود مطلع خواهند شد 
و با ارائه مدرک شناسایی معتبر و عکس دار 

می توانند در حوزه حضور یابند.
این در حالیست که مرکز ارزشیابی و تضمین 
 ۲۸( روز  پرورش  و  آموزش  نظام  کیفیت 
اردیبهشت( در خصوص کارت ورود به جلسه 
خردادماه ۱۴۰۳  نوبت  نهایی  آزمون های 
اعلام کرد که »دریافت کارت ورود به جلسه تا 
یک ساعت قبل از آزمون امکان پذیر است«؛ 
و اینگونه از دانش آموزان خواست تا نگرانی از 
این بابت نداشته باشند چرا که تمامی شرکت 
کنندگان با توجه به پیش بینی های انجام 

شده، در جلسه آزمون حضور خواهند یافت.
این مرکز که از اتخاذ راه حل جایگزین برای 
احراز هویت خبر داد تا هیچ دانش آموزی 
معلمان،  از  نماند،  محروم  آزمون  از 
تا  خواسته  آنان  اولیای  و  دانش آموزان 
و  آموزش  وزارت  اطلاعیه های  و  اخبار 

 پرورش را صرفا از  رسانه های رسمی کشور 
پیگیری کنند.

و  آموزان  دانش  از  اینکه  خصوص  در 
خانواده هایشان خواسته می شود که نگرانی 
نداشته باشند، البته که ما نیز چنین تقاضایی 
داریم چرا که می دانیم استرس و اضطراب 
اثرات بسیار منفی در نتیجه این آزمون 
حیاتی برای دانش آموزان خواهد داشت اما 
ذکر این نکته هم خالی از لطف نیست که 
در این شرایط نداشتن اضطراب و نگرانی، 
کاری بسیار سخت و حتی غیر منطقی است. 
سال هاست که انجام فعالیت های آموزشی 
در کشور چون ثبت نام ها، انتخاب واحدهای 
دانشگاهی و هنوز هم که هنوز است تحصیل 
مجازی، با مشکلات جدی مواجه است و گویا 
تمام افرادی که به نوعی باید با این سیستم ها 
سر و کار داشته باشند، عادت کرده اند که یک 
روز یا چند روز متوالی، وقت ارزشمند خود را 
صرف انجام اعمال ساده ای کنند که حداکثر 
زمان استاندارد برای به سرانجام رساندن 
آن ها، چند دقیقه است. در حالی که نباید 
اینگونه باشد. با هیچ بهانه ای نمی توان 
ناتوانی در ارائه یک کارت امتحانی ساده را 
در جهانی که از تکنولوژی و فناوری در حال 
انفجار است، پذیرفت. جالب تر اینکه هیچ 
پاسخ قانع کننده ای هم از جانب وزیر آموزش 
و پرورش و وزیر ارتباطات در این خصوص 
 به گوش نمی رسد و احتمالا به گوش هم 

نخواهد رسید!

حاج  شهید  سپهبد  گروه  ناو  پنجمین 
قاسم سلیمانی نیروی دریایی سپاه پس از 
۳۹روز ماموریت با حضور دریادار پاسدار 
علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی 
 سپاه و جمعی از فرماندهان مورد استقبال 

قرار گرفت.
به گزارش ایسنا، دریادار پاسدار علیرضا 
تنگسیری در مراسم استقبال پنجمین ناو 
گروه سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی 
نیروی دریایی سپاه گفت: این اولین بار است 

که دلاورمردان نیروی دریایی سپاه توانستند 
از مدار صفر درجه و خط استوا عبور کرده و 

وارد نیمکره جنوبی شوند.
وی رمز این موفقیت ها در نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران را وجود وحدت و 
هم افزایی بین نیرو های مسلح جمهوری 
اسلامی ایران دانست و گفت: الحمدلله امروز 
نیروی دریایی ارتش و سپاه با تکیه بر ایمان و 
عزم راسخ و بهره برداری از توانمندی های 
دفاعی و نظامی پیشرفته و بازدارنده ، به 

کابوس دشمنان منطقه ای و فرا منطقه ای 
تبدیل شده است.

وی اظهار داشت : به فضل الهی تصویر 
زیبای وحدت، اخوت ، همدلی ، همراهی 
نیروی دریایی قهرمان ارتش جمهموری 
اسلامی ایران و نیروی دریایی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی همواره موجب رضایت ولی 
امر مسلمین جهان و فرماندهی معظم 
کل قوا ) مدظله العالی( و  یاس و نا امیدی 

دشمنان شده است.

فرمانده نیروی دریایی سپاه خاطرنشان 
کرد: ناو سردار شهید نادر مهدوی نیروی 
ناوگروه  پنجمین  قالب  در  سپاه  دریایی 
سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی به مدت 
۳۹ روز در اقیانوس هند و مدار ۲۲.۵ درجه 
نیمکره جنوبی به اجرای ماموریت پرداخت. 
ماموریت نیروی دریایی سپاه برای حضور در 
آب های دور دست در کنار دریادلان نیروی 
دریایی ارتش قهرمان افق های بلندی را 

نمایان کرده است.

بازگشت ناو شهید مهدوی نیروی دریایی سپاه از ماموریت اقیانوسی

JOMLEH

اخبار

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی:

 گزارش تفحص از عملکرد 
 ستاد دریاچه ارومیه 

مربوط به دولت قبل است
رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی گفت: گزارش تحقیق و 
تفحص از عملکرد ستاد احیای دریاچه ارومیه مربوط به دولت های یازدهم و 
دوازدهم است.محمدجواد عسگری در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به گزارش نهایی 
کمیسیون کشاورزی درمورد تحقیق و تفحص از عملکرد ستاد احیای دریاچه ارومیه 
اظهار کرد: از سال ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۲ اعتباراتی برای رفع مشکلات و احیای دریاچه ارومیه 
اختصاص داده شده بود که این اعتبارات در محل خود هزینه نشده و در جاهای دیگری 
هزینه شده است و کسی هم پاسخگو نیست.وی اضافه کرد: اخیرا گزارش هیات تحقیق 
و تفحص از عملکرد ستاد احیای دریاچه ارومیه در کمیسیون کشاورزی نهایی شد که 
گزارش آن برای قرائت به هیات رئیسه داده شد این گزارش در دستور هفته جاری 
مجلس شورای اسلامی قرار دارد.رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی 
بیان کرد: گزارش تحقیق و تفحص در اجرای ماده ۲۱۲ آیین نامه در مجلس شورای 
اسلامی قرائت می شود که در صورت موافقت نمایندگان برای بررسی تخلفات به قوه 
قضاییه ارجاع خواهد شد؛ این گزارش مربوط به عملکرد ستاد احیای دریاچه ارومیه از 

سال های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۸ یعنی در دولت های یازدهم و دوازدهم است.

امیر سرتیپ دوم اسدالهی درگذشت
امیر سرتیپ دوم اسدالهی درگذشت و آیین تشیع آن مرحوم با حضور 
جمعی از فرماندهان نظامی استان خراسان جنوبی در بیرجند برگزار 
شد.به گزارش ایسنا، آیین تشییع پیکر مرحوم شادروان امیر سرتیپ دوم اسدالله 
اسدالهی، جانشین اسبق دانشگاه علوم و فنون هوایی شهید ستاری و دانشگاه 
فرماندهی و ستاد ارتش )دافوس( با حضور امیر سرتیپ دوم خلبان امیدرضا 
ظهوریان، فرمانده پایگاه شکاری شهید حسینی و جمعی از فرماندهان نظامی 
استان خراسان جنوبی و کارکنان و مسئولان در شهر بیرجند برگزار شد.شادروان 
مرحوم امیر سرتیپ دوم اسداللهی بر اثر بیماری در  بیمارستان شهید چمران 

دعوت حق را لبیک گفت.

وزیر بهداشت:

 تلاش می کنیم کام ملت 
با فرزندآوری آسان شیرین شود

 وزیر بهداشت، در پیامی به مناسبت روز ملی جمعیت، بر تلاش برای حفظ 
کرامت مادران با فرزندآوری آسان تاکید کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، بهرام 
عین اللهی، در پیام خود آورده است: جمعیت، این عامل مهم در پیشرفت جامعه 
انسانی و این شاخص پویایی زندگی بشری، پیش نیازی برای حفظ استقلال و تحقق 
امنیت کشور است.امروز که پدیده کهنسالی جمعیت در دنیا تبدیل به بحرانی روزافزون 
در مسیر توسعه کشورها شده است، جوانی جمعیت می تواند تبدیل به شاخص توسعه 
کشورها شود.اکنون در آستانه سومین سال اجرای قانون مترقی حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت، بر این باور هستیم که تلاش برای حفظ و ارتقا جوانی جمعیت، 
اولویت راهبردی و سیاست حیاتی جمهوری اسلامی ایران در سال های پیش رو است و 
وزارت بهداشت، با اقداماتی از قبیل رایگان بودن آموزش های هنگام ازدواج، ارائه 
رایگان خدمات زایمان طبیعی، پوشش بیمه ای ۹۰ درصدی درمان ناباروری، پرداخت 
کارانه پلکانی )رویش( مشاوره فرزندآوری به تمامی ارائه دهندگان خدمت و پیشگیری و 
مقابله با سقط عمدی جنین تلاش حداکثری خواهد نمود تا کرامت مادری را 
ارج نهد و فرزندآوری با خدماتی ارزان، آسان و کریمانه در حوزه سلامت، به کام ملت 
شریف ایران پیش از پیش شیرین شود.همچنین معتقدیم که در مسیر فرهنگ سازی 
جمعیتی، نیازمند یاری مستمر و سامان مند گروه های مردمی و نخبگان فعال در حوزه 
جمعیت هستیم.ضمن گرامیداشت و تبریک روز ملی جمعیت و با شعار »سهم من از 
جوانی ایران«، تلاش های کنش گران حوزه جمعیت و همکاران گرانقدری که در مسیر 
جوانی جمعیت کشور قدم بر می دارند را ارج می نهم.امید است با تلاش همگانی در 
اجرای »قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت«، این سرمایه بزرگ انسانی حفظ 
شود تا آینده درخشانی برای ایران عزیز در مسیر تحقق تمدن نوین اسلامی رقم بخورد.
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مشکلات ناشی از سوختگی برای طبقه فرودست؛

سوختگان فقر

 رییس انجمن حمایت از بیماران سوختگی گفت: در حال حاضر 
پانسمان های سوختگیِ مفید که می توانند از مرگ و میر بیماران 
جلوگیری کنند و عوارض آن را کاهش دهند، بیمه نیستند و 
این پانسمان ها آنقدر هم گران هستند که عموما اکثر بیماران 
نمی توانند آن ها را تهیه کنند.در مهر ماه ۱۳۹۹ و بر اساس 
گزارش ها و رویکرد بی سابقه سقوط ارزش پول ایران، بیش از 
۶۰درصد کل جمعیت ایران زیر خط فقر هستند. خط فقر در ایران 
در ۲۴مرداد ۱۴۰۱، به حقوق ۲۰ میلیون تومان در ماه رسید.سکونتِ 
فقر، در سرزمینی غنی چون ایران، ترکیبی غریب و غم انگیز است. 
به خصوص وقتی بدانیم، در سوی دیگر یک پرتگاه طبقاتی 
گسترده در کشور، جمعیت میلیونرهای ایرانی )بر اساس دلار( 
 ۲۴۶  هزار نفر است و ایران ۴ برابر ترکیه و ۳ برابر مصر میلیونر دارد. 
این افزایش فقر تنها در حوزه معیشت موثر نبوده و متاسفانه 
خود را در توان درمان نیز به شدت آشکار کرده است، به طوری که 
اگر افراد فقیر دچار کوچکترین مشکلی شوند آنقدر از درمان آن 
عاجزند که همین مشکل کوچک به مرور بدل به بحرانی می شود 
که حتی جان آنها را تهدید می کند. مشکلات ناشی از سوختگی یکی 
از این موارد است که عموما دامن فقرا را می گیرد بر اساس آخرین 
آمارها سالانه ۳۰ هزار نفر سوختگی های جدی دارند که مجبور 
به بستری در بیمارستان ها می شوند که حدود ۳۰۰۰ نفر آن ها 
جان خود را از دست می دهند. از ۲۷ هزار نفر باقی مانده هنگام 
ترخیص حدود ۴۰ تا ۵۰ درصد افراد دچار درجات مختلف از کار 
افتادگی می شوند. سالانه حدود ده هزار نفر، فرد از کار افتاده به 
جامعه اضافه می شود، چون از بروز سوختگی جلوگیری نمی کنیم.
به گفته رئیس انجمن حمایت از بیماران سوختگی، این معضل 
با فقر ارتباط دارد و معمولا افرادی دچار سوختگی می شوند که 
تمکن مالی ندارند؛ چراکه از وسایلی استفاده می کنند که استاندارد 
نیست و یا آموزش خوبی ندیده و سطح تحصیلات کمتری دارند 
یا در جاهایی زندگی می کنند که برای گرمایش از شعله مستقیم 
استفاده می کنند مانند بخاری و… بنابراین سوختگی یک بیماری 
برای قشر ضعیف و کمتر برخوردار جامعه است. این قشر وقتی 
می سوزد، امکان درمان کمتری هم دارد، به دلیل قرار گرفتن در 
طبقه ی پایین اجتماعی، گاهی توانایی پرداخت هزینه های درمان 
را ندارند، یا در مناطقی هستند که بیمارستان های مجهز برای 
درمان سوختگی وجود ندارد. متاسفانه بیمار سوخته که از قشر 
ضعیف است نمی تواند صدای خود را به مسئولان برساند. آن ها 
به دلیل ماهیت طبقه ی خود، می سوزند و از جامعه طرد می شوند 
و نمی توانند مانند سایر بیماران صدای خود را به جایی برسانند؛ 
صدای سایر بیماران به این دلیل به گوش می رسد که در میان 
آن ها بعضا فرد متمول با جایگاه اجتماعی بالاتر وجود دارد که به 
واسطه آن صدای آن ها رسانه ای می شود. از سوی دیگر خیلی از 
خدماتی که بیماران سوختگی به آن نیاز دارند، تحت پوشش بیمه 
نیست. سوختگی برای بیمه بسیار سنگین است. در حال حاضر 
پانسمان های سوختگیِ مفید که می توانند از مرگ و میر بیماران 
جلوگیری کنند و عوارض آن را کاهش دهند، بیمه نیستند و این 
پانسمان ها آنقدر هم گران هستند که عموما اکثر بیماران نمی توانند 
آن ها را تهیه کنند. در عین حال اغلب پمادهایی که جای سوختگی 
را ترمیم می کند و حتی لباس سوختگی که یکی از واجبات بیماران 
است، تحت پوشش بیمه نیست. به گفته رییس انجمن حمایت 
از بیماران سوختگی: فقر، مشکلات جسمی چسبندگی، خارش، 
اسکار، درد، نازیبا شدن قسمت های سوخته، مشکلات روحی و 
افسردگی به واسطه بیماری و ایزوله شدن از چالش های اساسی 
بیماران سوختگی است؛ چرا که جامعه معمولا رفتار خوبی 
با بیماران دچار سوختگی ندارد و حتی ممکن است به بیمار 
سوخته شغل هم ندهند. وی همچنین با تاکید بر اینکه در ایران 
بیمارستان های سوختگی؛ غیراستاندارد، قدیمی و بدون تجهیزات 
هستند، گفت: حدود ۳۵ بخش یا مرکز در سراسر کشور به درمان 
سوختگی می پردازند. در حالی که با این وضعیت و بودجه کم، با 
تعداد زیاد بیماران سوختگی مواجه هستیم. در بیمارستان های 
بسیار قدیمی و نامناسب به بیمار خدمت می دهیم به شکلی 
که حتی در پایتخت گاهی تا شش بیمار سوختگی در یک اتاق 
کنار هم بستری می شوند که این موضوع اصلا استاندارد نیست. 
متاسفانه در حال حاضر تخت های سوختگی کم و غیراستاندارد 
است. اغلب بیمارستان ها و بخش های سوختگی مشکلات مالی 
جدی دارند و وزارت بهداشت بودجه کافی برای سوختگی در نظر 
نمی گیرد.بودجه ناکافی، کم بودن تعداد تخت های سوختگی 
کشور، استاندارد نبودن بیمارستان ها، نداشتن پانسمان های کافی، 
عدم پوشش کافی بیمه ها، وجود اتباع خارجی غیرقانونی بویژه 
در شرق کشور که دچار سوختگی می شوند و پولی برای پرداخت 
درمان ندارند و ... برخی از این مشکلات است؛ بنابراین در زمینه 
درمان هم تجهیزات و هم تخت ناکافی و... اثرگذار بوده است که 
سبب شود درمان سوختگی استاندارد نباشد و میزان مرگ و میر بر 
اثر سوختگی بیش از حد طبیعی باشد.با توجه به تنوع مشکلات 
در ایران بعید است به زودی فکری عاجل برای کمک به فقرای که 
سوخته اند در دستور کار قرار گیرد، اما انتظار این است که حداقل 
کیفیت لوازم گرمایشی برای طبقه فرودست افزایش یابد و نقش 
دولت و نهادهای حمایتی در این حوزه بسیار حیاتی است، اما آیا 

اقدامی صورت خواهد گرفت یا خیر؟

خبر

معاون وزیر ارشاد:
 حدود ۸۰ درصد مردم 

موافق  حمایت از مستضعفان 
جهان هستند

      معاون وزیر ارشاد گفت: در شرایطی که رسانه های 
معاند سعی می کنند مسائل و دغدغه های مردم را 
برعکس جلوه دهند در یک نظرسنجی از مردم سوال 
شد آیا شما پیرو حمایت از مستضعفان جهان 

هستید؟ که حدود ۸۰ درصد پاسخ ها آری بود.
به گزارش ایسنا، سیدمحمد هاشمی در مراسم اختتامیه »جام 
رسانه امید« اظهار کرد: یکی از نکات مهم برای هر رسانه 
وحدت آفرینی است. نکته دوم مغلوب نشدن و منفعل نشدن 
در برابر مسائل غلط است. چیزهایی را دائما رسانه های معاند 
 تکرار می کنند اما وقتی پیگیری می کنیم می بینیم این حرف ها 

غلط است.
وی افزود: در یک نظرسنجی از مردم سوال شد آیا شما پیرو 
حمایت از مستضعفان جهان هستید که حدود ۸۰ درصد گفتند 
بله موافقیم. از آن ها سوال شد آیا موافقید برای بهبود رابطه با 
آمریکا و غرب از توان موشکی خود دست بکشیم قریب ۶۵ درصد 
گفتند نه ما چنین چیزی نمی خواهیم. از مردم سوال شده آیا 
آرمان های انقلاب اسلامی را به فرزندان خود منتقل می کنید بیش 

از ۶۰ درصد پاسخ ها آری بود.
معاون امور حقوقی، مجلس و استانهای وزیر ارشاد گفت: این که 
یک رسانه متعهد در برابر مسائل غلط منعفل نشود بسیار اهمیت 
دارد. از شما رسانه ها که برای امیدآفرینی در این محل حضور 
دارید تشکر می کنم. این کار مایه چشم روشنی وزارت فرهنگ و 

ارشاد اسلامی است.

ملیحه منوری

رییسی با تاکید بر این که »باید 
جلوی سقط جنین غیرقانونی 

گرفته شود«، گفت: باید 
جلوی سقط جنین غیرقانونی 
گرفته شود مگر به تشخیص 

پزشکان حاذق. آمار سقط جنین 
متفاوت، بالا و نگران کننده 
است. همه دست اندرکاران 
باید همت کنند تا جلوی آن 

گرفته شود. دختران و پسران 
جوان باید  بدانند سقط جنین 

غیرمجاز از نظر شرعی، قتل 
نفس است. باید آثار همه از 
جمله مجری، مباشر و معاون 

سقط جنین برای جامعه روشن 
شود، آثار اجتماعی آن هم باید 

روشن شود

سایه برین 
روزنامه نگار



اقتصادی

ارائه خدمت حساب وکالتی 
در بانک ملت برای متقاضیان 
خرید خودروهای وارداتی برقی

 درآمد یارانه بگیران
 به زودی بازنگری می شود

 حذف برخی خانوارها

صفحه 0٤

صفحه  0٤

یارانه

0304

 درآمد یارانه بگیران
  به زودی بازنگری 

می شود 

علی ابدالی:
توسعه بانکداری دیجیتال 
راهبرد بانکداری خرد بانک 

سیناست

اخبار /

واردات چای به 
دستور رئیس  

جمهور محدود شد
استاندار گیلان با بیان اینکه واردات 
چای به دستور رئیس جمهور محدود 
شد، گفت: چای خشک به اندازه نیاز کشور وارد 
می شود و پارسال حدود ۴۲ هزار تن چای 
واردات شد که در طول سال های گذشته 

بی سابقه بود.
اسدالله عباسی در بازدید از کارخانجات چای 
املش و دیدار با برخی از چایکاران و صاحبان 
کارخانجات چای، دستوراتی را در راستای حل 
مشکل چایکاران در فصل برداشت چای بهاره 

صادر کرد.
استاندار گیلان در این بازدید با تأکید بر لزوم 
توجه به برداشت مکانیزه چای در باغات 
گیلان اظهار کرد: تولید و برداشت مکانیزه 
چای نقش مهمی در افرایش میزان برداشت 
برگ سبز چای دارد به طوری که براساس 
آمار، برداشت برگ سبز چای به روش مکانیزه 

۲ برابر بیشتر از برداشت سنتی است.
نماینده عالی دولت در گیلان با تاکید بر اینکه 
دولت سیزدهم اهتمام ویژه ای برای حمایت 
از کشاورزان در حوزه های مختلف از جمله 
چای و برنج دارد، گفت: میزان تولید چای 
با بهره گیری از روش های نوین و مکانیزه 
افزایش یافته و با ایجاد زنجیره ارزش و بهره 
وری مطلوب تر، شاهد رشد صنعت چای 

خواهیم بود.
وی با اشاره به توجه دولت به صنعت 
چای گفت: دولت قیمت برگ سبز چای را 
متناسب با هزینه ها تعیین کرده و حتی برخی 
کارخانجات برگ سبز را متناسب با نوع کیفیت 

بیشتر از قیمت تعیین شده خریدای می کنند.
استاندار گیلان با بیان اینکه واردات چای نیز به 
دستور رئیس جمهور محدود شد، اظهار کرد: 
چای خشک به اندازه نیاز کشور وارد می شود و 
پارسال حدود ۴۲ هزار تن چای واردات شد که 

در طول سال های گذشته بی سابقه بود.
عباسی تاکید کرد: کارخانجات با دلگرمی، 
برگ سبز چای را خریداری کنند و با تولید 
چای و بسته بندی آن زنجیره ارزش ایجاد 
کرده و با کیفیت بالا به بازار عرضه کنند. وی به 
چایکاران قول مساعد داد تا قیمت برگ سبز 
چای بیشتر از نرخ تعیین شده باشد و از آنان 
خواست تا ضمن اصلاح باغات چای، برگ 

سبز با کیفیت تولید کنند.
استاندار گیلان اظهار کرد: هفته آینده در نهاد 
رئیس جمهور در مورد برنج و چای نشست 
برگزار می شود و از کشاورزان با تمام توان 

حمایت خواهیم کرد.

راه اندازی سامانه  
فروش خودروهای 

برقی
سامانه  جدیدی تحت عنوان »سامانه 
یکپارچه عرضه خودروهای برقی« 

راه اندازی شد.
طبق اعلام مدیر سامانه یکپارچه خودروها، 
برقی،  فروش خودروهای  و  برای عرضه 
 /https://evauto.ir سامانه ای جدید به نشانی
راه اندازی شده که متقاضیان خودروهای برقی 
از طریق آن می توانند در طرح های پیش رو 

برای عرضه خودروهای برقی مشارکت کنند.
همزمان با راه اندازی سامانه یکپارچه عرضه 
خودروهای برقی، اولین اطلاعیه این سامانه 
برای طرح فروش این خودروها بارگذاری و 

طرح فروش مذکور اطلاع رسانی شده است.
متقاضیان شرکت در این طرح از روز پنجشنبه 
روز   ۱۳ ساعت  تا  ماه(  اردیبهشت   ۲۷(
چهارشنبه هفته جاری )دوم خرداد ماه( این 
امکان را دارند که یکی از حساب های بانکی 
خود نزد شعب بانک های واجد شرایط را به 
نام خودرو برقی وارداتی وکالتی کرده و وجه 
۱۰۰ میلیون تومانی را در این حساب وکالتی 

خود مسدود کنند.
متقاضیانی که برای حساب وکالتی اقدام کرده 
باشند از روز)یکشنبه ۳۰ اردیبهشت ماه( تا 
ساعت ۲۳ و ۵۹ دقیقه روز شنبه هفته آینده 
)پنجم خرداد ماه( می توانند برای ثبت نام 
خودروهای وارداتی اقدام کرده و یک اولویت 
از سبد محصولات عرضه شده )که به زودی 

اطلاع رسانی خواهد شد( را انتخاب کنند.
گفتنی است که فرآیند عرضه خودروهای 
برقی وارداتی همچون طرح های سابق فروش 
خودروهای وارداتی، در سه مرحله انجام 
خواهد شد؛ در گام نخست، متقاضی بایستی 
جهت تعریف حساب وکالتی به نام خودرو 
برقی وارداتی و بلوکه کردن وجه ۱۰۰ میلیون 
تومانی در این مرحله اقدام کرده و سپس با 
مراجعه به سامانه عرضه خودروهای واردتی، 
محصول مورد نظر خود را از سبد محصولاتِ 

عرضه شده، انتخاب کند.
ثبت نام،  پایان  از  پس  دوم،  مرحله   در 
حضور  در  ثبت نام کنندگان  اولویت بندی 
نهادهای نظارتی انجام خواهد شد و سپس، 
اطلاعات متقاضیان برای شرکت های عرضه 

کننده خودرو برقی ارسال می شود.
در نهایت در مرحله  سوم، عرضه کنندگان 
خودرو در جهت ارسال ارسال دعوتنامه برای 
عقد قرارداد با خریداران و واریز وجه خودرو، 

اقدام خواهند کرد.
پس از ارسال دعوتنامه برای مشتریان توسط 
عرضه کننده، مشتری حداکثر ظرف مدت پنج 
رو فرصت دارد که وجه خودرو را به حساب 
شرکت واردکننده خودرو واریز کند؛ بدیهی 
است عدم واریز وجه در هر یک از مراحل 
ذکر شده و حداکثر تا پنج روز پس از فراخوان 
صورت گرفته، به منزله انصراف از طرح بوده 
و متقاضی به طور کلی از اولویت بندی سامانه 

خودروهای وارداتی حذف خواهد شد.
توسط  معامله  از  انصراف  امکان  البته؛ 
مشتریان در سامانه، تا زمان انعقاد قرار 
داد نهایی با واردکننده خودرو، وجود دارد و 

مشمول جریمه نخواهد شد.
شایان ذکر است که وجه مسدود شده در 
حساب وکالتی جهت ثبت نام اولیه، بایستی تا 
زمان اعلام نتایج قطعی و بارگذاری وضعیت 
تخصیص در پروفایل ثبت نام کنندگان، در 
حساب مذکور مسدود باقی بماند؛ برداشت 
وجه از این حساب به منزله ابطال ثبت نام 

تلقی خواهد شد.
البته قابل ذکر است که افتتاح حساب 
وکالتی و ثبت نام اولیه، به صورت قطعی، 
به منزله تخصیص خودرو نخواهد بود؛ چراکه 
تخصیص مطابق با میزان عرضه صورت 

خواهد گرفت.
گفتنی است که البته، اولین طرح فروش 
ماه  اردیبهشت  نیمه  برقی،  خودروهای 
و از طریق همان سامانه یکپارچه عرضه 
خودروهای وارداتی و صرفاً برای ثبت نام 
خودروهای  ثبت نام  اول  مرحله  کنندگان 

وارداتی )اسفند ماه ۱۴۰۱( اجرایی شد.
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تامین ۸۰ درصد منابع 
مالی ساخت نیروگاه ها از 
طریق صندوق توسعه ملی

سازمان   ۱۴۰۳ بودجه  قانون  بند۶  تبصره۸ 
هدفمندسازی یارانه ها موظف است با همکاری 
وزارت تعاون نسبت به تجدیدنظر افرادی که 
یارانه آنها حذف شده و حذف یارانه خانوارهای 

غیرمشمول حمایت دولت اقدام کند.
بر اساس تبصره ۸ بند ۶ قانون بودجه ۱۴۰۳ 
»سازمان هدفمندسازی یارانه ها موظف است 
با همکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
نسبت به تجدیدنظر در مورد افرادی که یارانه 
آنها حذف شده و همچنین نسبت به حذف یارانه 
خانوارهای غیرمشمول حمایت دولت به موجب 
آئین نامه ای که توسط وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و با همکاری سازمان برنامه و بودجه 
کشور و سازمان هدفمندسازی یارانه ها در مدت 
یک ماه از لازم الاجرا شدن این قانون به تصویب 

هیأت وزیران می رسد، اقدام کند«.
بر این اساس، آئین نامه این تبصره در حال تدوین 
است و طبق قانون ۳ ماه پس از ابلاغ قانون بودجه 
باید این بازنگری در گردش مالی خانوارهای یارانه 

بگیر انجام شود.
بند ۷ این تبصره از قانون بودجه می گوید »جدول 
تفصیلی منابع و مصارف این بند از جمله کل 
دریافتی های حاصل از اجرای قانون هدفمند 
کردن یارانه ها، مالیات بر ارزش افزوده مرتبط با 
آن، سهم شرکت های تولید و توزیع کننده انرژی به 
تفکیک هر شرکت و سهم سازمان هدفمندسازی 
یارانه ها به منظور اختصاص به پرداخت یارانه 
نقدی و غیرنقدی به خانوارها، کمک به بخش 
سلامت و حمایت از تولید و اشتغال از طریق 
تأمین اعتبارات مربوط به اجرای قانون اصلاح 
الگوی مصرف انرژی مصوب ۴/۱۲/۱۳۸۹ و قانون 
توسعه حمل و نقل عمومی و مدیریت مصرف 
و  منابع  سایر  و   ۱۸/۹/۱۳۸۶ مصوب  سوخت 
مصارف قانون هدفمند کردن یارانه ها توسط 
دولت در زمان ارائه بخش دوم لایحه بودجه به 

مجلس شورای اسلامی تقدیم می گردد.«.
گفتنی است؛ ۱۰۰ درصد منابع حاصل از فروش 
)بنزین،  فرآورده اصلی  داخلی و صادرات ۶ 
نفت گاز، نفت سفید، نفت کوره، گاز مایع و 
سوخت هوایی( مطابق برنامه اعلامی سال ۱۴۰۲ 
پالایشگاه های نفت بر اساس برنامه تولید منابع 
این تبصره به حساب سازمان هدفمندسازی 

یارانه ها نزد خزانه داری کل کشور واریز می شود.
در صورت کاهش تولید فراورده های اصلی نسبت 
به برنامه تولید، وزارت نفت از طریق شرکت های 
تابعه ذی ربط با دریافت و فروش فراورده های 
ویژه از پالایشگاه های مربوط، مقادیر کسری را 

جبران می کند.
همچنین دستورالعمل این بند توسط سازمان 
برنامه و بودجه کشور با همکاری وزارتخانه های 
نفت و امور اقتصادی و دارایی تهیه و ابلاغ می شود.

به این ترتیب با بررسی و بازنگری دوباره سرمایه 
خانوارهای مشمول دریافت یارانه برخی از افراد از 

فهرست کمک معیشت دولت حذف می شوند.

تأمین منابع بیشتر برای برخی خانوارها  
برخی خانوارها یارانه کمک معیشتی دولت را 
نقدی به مبلغ ۴۰۰ هزار تومان )دهک اول تا سوم( 
و ۳۰۰ هزار تومان )دهک چهارم تا نهم( دریافت 

می کنند.
بعضی هم در قالب طرح کالابرگ الکترونیک 
و خرید ۱۱ قلم کالا تعیین شده از این کمک 
معیشت دولتی استفاده می کنند که در این بخش 
خانوارهای دهک نهم مشمول خرید کالابرگ 

الکترونیک نمی شوند.
در کنار یارانه عمومی دولت به خانوار ۹ دهک، 
طرح »یسنا« و یارانه ویژه مادران باردار و شیرده 
۸ استان به مبلغ ماهانه ۴۰۰ هزار تومان به حساب 

سرپرست خانواده واریز می شود.
طرح بعدی، یارانه ویژه کودکان ۷ دهک دارای 
سوءتغذیه است. به این ترتیب کودکان دارای 
سوءتغذیه دهک های اول تا پنجم ماهانه یک 
میلیون تومان و دهک های ششم و هفتم ماهانه 
۶۰۰ هزار تومان، مازاد یارانه عمومی به حساب 

سرپرستان خانوار واریز می شود.
در کنار این ۳ طرح پرداخت یارانه از سوی دولت، 
جایزه کالابرگ الکترونیک که در ۳ ماهه اخیر از 
۱۲۰ به ۲۲۰ هزار تومان افزایش یافته در حال اجرا 

است.
به نظر می رسد هدف دولت در بازنگری هر ساله 
درآمد خانوارها و حذف برخی افراد با درآمد 

مطلوب، افزایش سهم دهک های نخست است.

یک توصیه و یادآوری  
لازم به یادآوری است، بخشی از گردش مالی 
بعضی افراد مربوط به تنخواه شرکت های آنها 
بوده که عموماً ماهانه مبلغی از سوی کارفرما و 
مدیریت شرکت به حساب شخصی این افراد برای 

هزینه کرد ماهانه واریز می شود.
این امر حجم سرمایه و گردش مالی حساب 
شخصی افراد را افزایش داده و با وجود درآمد 
پایین منجر به حذف آنها از فهرست دهک های 
مشمول یارانه می شود؛ بنابراین توصیه می شود 
این گردش مالی با حساب شرکت و حق برداشت 
تنخواه بگیران انجام شود تا افراد از فهرست 

حمایتی دولت حذف نشوند.

سیاست های جدید 
دولت برای تسهیل 
رفع تعهد ارزی

معاون بانک مرکزی گفت: تمامی واردکنندگانی که ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی دریافت کرده اند در صورت تأیید 
وزارتخانه مربوطه در خصوص عمل به تعهدات، رفع تعهد ارزی می شوند. محمد آرام معاون ارزی بانک مرکزی 
اظهار کرد: تمامی واردکنندگانی که ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی دریافت کرده اند در صورت تأیید وزارتخانه مربوطه در 
خصوص عمل به تعهدات، رفع تعهد ارزی می شوند. این بخشنامه با هماهنگی سازمان بازرسی کل کشور از سوی 

بانک مرکزی به تمامی بانک ها ابلاغ شده است. آرام در مصاحبه با صدا و سیما بیان کرد: پارسال از محل 
ارز اشخاص ۱۷ میلیارد دلار تأمین ارز داشتیم که بخشی از آن صرف تأمین مصارف بنگاه های اقتصادی 

و مابقی برای تأمین نیاز وارداتی تخصیص یافته است. وی گفت: برای استفاده از ارز اشخاص، نرم 
افزارهایی در مرکز مبادله ارز و طلای ایران آماده شده و حداکثر تا پایان خرداد به بهره برداری می رسد. 

با راه اندازی این نرم افزار، هم ارز اشخاص توسعه می یابد و هم محصولاتی که هیچ ارز ترجیحی 
دریافت نمی کنند مورد معامله قرار می گیرد.

اشتغال

وزیر کار کار از آزاد شدن فرصت های شغلی با 
ساماندهی اتباع خارجی خبر داد و گفت: وزارت 
کشور ساماندهی اتباع خارجی در کشور را در دستور 

کار قرار داده است.
صولت مرتضوی وزیر کار با اشاره به آمارهای مربوط 
به بیکاری گفت: نرخ بیکاری در ۷استان کشور، زیر 
۷درصد است و دولت در کاهش نرخ بیکاری رکورد 
تاریخی را ثبت کرده است؛ عزم دولت بر این است 

که بتوانیم نرخ بیکاری را همواره کاهش دهیم.
شیوه های  بیکاری  نرخ  کاهش  داد:  ادامه  وی 
مختلفی دارد؛ یکی فعال سازی بنگاه های بزرگ و 
به ظرفیت اسمی رساندن آن هاست؛ اقدام دیگر 
تقویت طرح های توسعه ای بنگاه های بزرگ است؛ 

باید بنگاه های بزرگ راکد فعال شوند.
کلان  طرح های  بعدی  نکته  گفت:  مرتضوی 
اقتصادی در حوزه معدن، اقتصاد دریامحور و 
صنایع بالادستی نفت و گاز است؛ لذا حسب 
گزارش هایی که وزیر نفت ارایه کرد، خوشبختانه 

حجم سرمایه گذاری سنگینی در حوزه صنایع 
بالادستی نفت و گاز صورت گرفته است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه برای 
پایداری اشتغال باید به اشتغال خرد و متوسط هم 
توجه شود گفت: هم اشتغال خرد خانگی و هم 
اشتغال متوسط در دستور کار وزارت تعاون قرار دارد 
و ما از محل منابع تبصره ۲و محل منابع بازگشتی از 
تبصره ۱۶سنواتی و ۱میلیارد دلاری که برای اشتغال 

روستایی بود، حمایت و کمک می کنیم.
مرتضوی گفت: برنامه ریزی ما این است که در سال 
۱۴۰۳، هم از مرز ۱ میلیون فرصت شغلی فراتر 

برویم و هم اشتغال پایدار در کشور ایجاد شود.
وی تصریح کرد: حذف ضوابط دست و پا گیر هم در 
دستور کار دولت قرار گرفته است و خوشبختانه در 
کمترین زمان، مجوز صادر و پیگیر می شود؛ در همه 

استان های پیشخوان خدمت ایجاد شده است.
مرتضوی گفت: استانداران در استان ها تلاش 
می کنند که فرایندهای دست و پا گیر را حذف کنند و 

حذف هم کرده اند تا بتوانیم کارها را انجام دهیم.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: ما بر 
این باور هستیم که پرداخت تسهیلات در هر حوزه، 
از جمله حوزه مسکن، ازدواج، اشتغال و تجارت 
و بازرگانی و هر کجا که باشد به موضوع افزایش 

اشتغال کمک می کند.
مرتضوی گفت: البته وزارت کشور هم ساماندهی 
اتباع خارجی در کشور را در دستور کار قرار داده 
است که اگر ساماندهی و مدیریت شود، بخشی از 
فرصت های شغلی بیشتر در اختیار هموطنان قرار 

خواهد گرفت.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی عنوان کرد: 

 آزاد شدن فرصت های شغلی با 
ساماندهی اتباع خارجی 

صفحه 03

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی عنوان کرد:

آزاد شدن فرصت های شغلی با 
ساماندهی اتباع خارجی

گزارش »جمله« از تشکیل مثلث برقی بین وزارت صمت، شهرداری تهران و شورای رقابت؛ 

 آزادسازی خودروهای برقی از
 اسارت قیمت گذاری 

JOMLEH

اختصاصی جمله
گروه اقتصادی

محسن هرمزی، معاون حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری تهران، معتقد است مدیریت شهری 
فعلی به خصوص در حوزه حمل و نقل عمومی، 
میراث دار یک عقب ماندگی جدی است. حجم 
عقب ماندگی ها به قدری بالا بود که  شورا و شهرداری 
دو سال است که اولویتشان را بر روی توسعه حمل و 
نقل شهر تهران قرار دادند و نکته قابل توجه این 
است که نه تنها در حوزه سخت افزاری و تجهیزات 
حمل و نقل، بلکه شاهد عقب گرد در چند حوزه اعم 

از نرم افزاری و حتی در وضع قواعد جدید بوده ایم. 
به گزارش جمله تهران در حوزه نگهداشت علائم 
های  دوربین  راهنمایی،  های  چراغ  ترافیکی، 
ترافیکی، ناوگان اتوبوسرانی و مترو نیز کمبودها 
و عقب افتادگی هایی دارد که به همین دلیل طی 
دو سال اخیر موضوع حمل و نقل اولویت اول 
شهر تهران قرار گرفته ، بگونه ای که در سال جاری 
تقریبا بیش از 5۰ درصد بودجه شهر تهران به این 
حوزه اختصاص یافته است. شورای شهر ششم 
انعقاد  مصوبه ای  با  گذشته  سال  اسفندماه  در 
قراردادهای سرمایه گذاری خارجی را به شهرداری 
ابلاغ کرد و این بزرگترین اعطای مجوز و لایحه 
ای است که پس از انقلاب تا به امروز در شهرداری 
تهران رخ داده است که اهمیت حمل و نقل را نشان 

می دهد. 
در همین راستا توافق شد از طریق وزارت صمت 
۱۱ خودروساز داخلی نسبت به واردات خودروهای 
برقی اقدام کنند که طی آن حدود 65 هزار خودروی 
برقی به شهر تهران اضافه شود.  در شش ماهه اول 
۱4۰۳ و در فاز نخست حداقل ۲۳ هزار خودرو تأمین 

می شود. 
به گزارش جمله حسن کریمی سنجری، مدیر طرح 
خودروهای برقی وزارت صمت نیز اعلام کرد در 
حال حاضر ۲5۰۰ خودرو و تاکسی برقی از گمرک 
ترخیص شده که در سه ماه آینده ۸ تا ۱۰ هزار 

خودروهای برقی که بخشی از آن ها در حال حمل 
و ترخیص است در معرض واگذاری قرار می گیرد.  
وی افزود مجموع خودروهای سواری که تا سه ماه 
آینده به بازار عرضه می شود بین ۸ تا ۱۰ هزار خودرو 
است که به دنبال ایجاد شرایط تحویل آن به ناوگان 
عمومی هستیم. خودروی برقی نسبت به خودروی 
بنزینی حدود سالانه ۸ تا ۱۰ هزار لیتر بنزین صرفه 
جویی می کند زیرا برق را می توان از منابع تجدید 
پذیر به دست آورد ولی نمی توان بنزین را از منابع 
دیگر تامین کرد. اگر قرار باشد با سوخت های فسیلی 
برق تولید کنیم می توانیم منشا آلودگی را به خارج از 
شهرها ببریم و دیگر تاکسی ها در شهر تولید آلودگی 
نمی کنند. در اینجا باید به رانندگان تاکسی یارانه و 
کمک ارائه کنیم و بخشی از سودی که دولت ناشی از 
صرفه جویی به دست می آید را به شکل بلاعوض به 

رانندگان تاکسی بدهد. 
وی معتقد است وزارت صمت همیشه به دنبال 
فرهنگسازی و نهادینه کردن این امر است ولی 
وقتی ناوگان حمل و نقل عمومی را به خودروی 
برقی مجهز کنیم نیازمند توسعه ایستگاه های 
شارژ هستیم. اگر شرایط شارژ فراهم باشد مردم ما 
علاقمند هستند که خودروی برقی سوار شوند. عده 
ای از مردم علاقه دارند خودروی وارداتی بخرند ولی 
می توانیم اینکار را با خودروی برقی انجام دهیم. 
بخش مهمی از خودروی برقی باید تامین کننده 
حمل و نقل عمومی باشد و بخشی از آن باید به 

مردم اختصاص یابد. 
این اظهارات البته در سایه قرارداد عجیب شهرداری 
تهران با یک شرکت ساختمانی چینی برای واردات 
خودرو قرار گرفته است.  همزمان با ادعاهای 
شهرداری و وزارت صمت سخنگوی شورای رقابت از 
آزادسازی قیمت خودروهای برقی خبر داد. آن طور 
که سپهر دادجوی توکلی گفت خودروهای برقی از 
شمول مصوبه 54۳ شورای رقابت که درباره قیمت 

گذاری خودرو بود، خارج شدند.
اعضای شورای رقابت به اتفاق آرا نسبت به خارج 
از شمول  کردن بحث قیمت خودروهای برقی 

مصوبه 54۳ این شورا تصمیم گیری کردند.  زمستان 
سال گذشته شورای رقابت بار دیگر به پروسه قیمت 
گذاری محصولات تولیدی شرکت های خودروساز 
بازگشت. این شورا در بهمن سال۱4۰۱ بازار خودرو 
را بررسی کرده و بر انحصاری بودن بازار خودروهای 
سواری تاکید کردند.     استدلال اعضای شورای رقابت 
این بود که شاخص های تمرکز، تقاضای انباشته در 
بازار و ممنوعیت یا محدودیت واردات بر انحصاری 
بودن بازار خودروهای سواری تاکید می کنند. بنابراین 
شورای رقابت در مصوبه 54۳ خود این مساله را 

تصویب کرد. 
خودروهای  مختص  که  شده  یاد  مصوبه  ذیل 
شد.  منتشر  نیز  دستورالعملی  است  انحصاری 
این دستورالعمل نشان می دهد سازمان حمایت 
قیمت تمام شده خودرو را محاسبه و وزارت صمت 
به عنوان تنظیم گر فنی آن را به خودروسازان ابلاغ 

می کند. 
اما حالا قیمت گذاری خودروهای برقی آزاد شده 
تا این مساله بتواند مشوقی باشد تا خودروسازان 
بیش از پیش در جاده برقی سازی حرکت کنند. الیته 
شرکت های خودروساز در گام اول مسیر واردات را 
در پیش خواهند گرفت و به تدریج نسبت به تولید 

محصولات برقی اقدام خواهند کرد.
برخی از تحلیلگران آزادسازی قیمت خودروهای 
برقی را مقدمه ای بر آزادسازی قیمت محصولات 
این دسته از تحلیلگران  بنزین سوز می دانند. 
معتقدند وزارت صمت ازادسازی قیمت خودروهای 
برقی را به صورت پایلوت اجرا می کند اگر این مساله 
جواب دهد این امکان وجود دارد که به تدریج به 
سمت آزادسازی قیمت سایر محصولات تولیدی 

شرکت های خودروساز حرکت کنند.
آزادسازی قیمت خودرو در کوتاه مدت روی قیمت 
های بازاری خودرو اثر منفی گذاشته اما به تدریج 
با قوی شدن بنیه مالی خودروسازان و افزایش 
تیراژ نحنی قیمت خودرو در بازار نزولی می شود و 
متقاضیان به جای خرید از بازار راه خود را به سمت 

دفاتر فروش شرکت های خودروساز کج می کنند. 



  تامین ۸۰ درصد منابع مالی ساخت نیروگاه ها
از طریق صندوق توسعه ملی

یادداشت
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اخبار  

امکان وکالتی نمودن حسابهای 
بانک سپه برای ثبت نام خودروهای 

برقی وارداتی فراهم است
      به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، در راستای 
اجرای اطلاعیه سازمان توسعه تجارت ایران مبنی 
بر آغاز ثبت نام و فروش خودروهای برقی وارداتی 
در سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی ، 
مشتریان گرانقدر بانک سپه می توانند برای وکالتی نمودن 

حسابهای خود به صورت غیر حضوری صرفاً از طریق لینک 
Vbank.banksepah.ir به نام سازمان حمایت از مصرف کننده 
و تولید کننده )خودروهای برقی وارداتی( با مسدودی مبلغ یک 

میلیارد ریال و قبول شرایط و ضوابط اقدام کنند.

نرخ حق الوکاله بانک سامان حداکثر 
3 درصد تعیین شد

      هیئت مدیره بانک سامان نرخ حق الوکاله سال ۱4۰4 
را حداکثر ۳ درصد تعیین کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک سامان، هیئت مدیره 
این بانک در مصوبه ای، نرخ حق الوکاله به کارگیری 
سپرده های سرمایه گذاری مدت دار برای سال ۱4۰4 را حداکثر ۳ 

درصد تعیین کرد.

نخستین بانک قرض الحسنه کشور 
میزبان فعالان اکوسیستم نوآوری

     رویداد »مهرِ نو« به میزبانی بانک قرض الحسنه مهر 
ایران برگزار می شود

نخستین رویداد نوآورانه بانک قرض الحسنه مهر 
ایران با نام »مهرِ نو« در تاریخ ۶ خرداد برگزار 

می شود.
 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی قرض الحسنه، رویداد »مهرِ نو« با 
هدف برقراری ارتباط مؤثر با فعالان اکوسیستم نوآوری، مطرح 
کردن مهم ترین چالش های پیش روی بانک و همچنین دعوت 
از تیم های خلاق و  کسب وکارهای نوآور برای ارائه راهکارهای 

نوآورانه برگزار می شود.
در این رویداد که در تالار قلم مرکز همایش های بین المللی 
کتابخانه ملی برگزار خواهد شد، سه محور اصلی بانک با عناوین 
»فرابانک مهر، محور توسعه زیست بوم دیجیتالی قرض الحسنه«، 
»بانکداری اجتماعی، مسئولیت اجتماعی و نوآوری اجتماعی« و 
»ترویج و توسعه فرهنگ قرض الحسنه« و چالش های ذیل هر 

محور در قالب چند ارائه و پنل، بیان می شود.
شایان ذکر است تیم ها و افراد دعوت شده از مراکز نوآوری، 
شتاب دهنده ها، خانه های خلاق و... می توانند نسبت به ارائه 

راهکارهای خود در رویداد بعدی اقدام کنند.
این رویداد با حضور مدیران ارشد بانک قرض الحسنه مهر ایران، 
میزبان فعالان اکوسیستم نوآوری، فناوری و  نوآوری اجتماعی 
است و در آن، سه چالش اصلی پیش روی بانک در قالب های 
مختلف ارائه و سخنرانی، بیان شده و همچنین در یک پنل 
تخصصی، چالش های حوزه تأمین مالی خرد در حمایت از 

نوآوری با حضور افراد مؤثر در این اکوسیستم تشریح می شود.
و  طرح ها  ایده ها،  دریافت  و  مهرِنو  رویداد  برگزاری  از  پس 
راهکارها، در رویداد بعدی تیم ها و ایده های منتخب برای ارائه 
راهکار یا محصول خود، مجدداً دعوت خواهند شد. در نهایت 
تیم های برگزیده از فرصت حمایت، همکاری و مشارکت به 

اشکال مختلف توسط مرکز نوآوری بانک بهره مند خواهند شد.

تسهیل در ثبت نام خودروهای برقی 
 با حساب وکالتی موسسه

 اعتباری ملل
      موسسه اعتباری ملل به منظور تسهیل در خرید 
خودروهای برقی امکان حساب وکالتی را فراهم 

نموده است
به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل: 
این موسسه همزمان با آغاز فروش خودروهای برقی در سامانه 
یکپارچه خودروهای وارداتی، امکان وکالتی نمودن حساب 

مشتریان را فراهم نموده است.
 این گزارش می افزاید:مشتریان محترم می توانند از روز پنجشنبه 
۲۷ اردیبهشت تا ساعت ۱۳ روز چهارشنبه ۱4۰۳/۰۳/۰۲ از طریق 
 http//metabank۷۲4.          مراجعه به سامانه متابانک به آدرس
ویا شعب موسسه اعتباری ملل در سراسر کشور نسبت به فعال 
نمودن حساب خود با مانده مبلغ یک میلیارد ریال جهت بهره  

مندی از این خدمت اقدام نمایند

آمادگی بانک ایران زمین برای 
معرفی حساب وکالتی جهت خرید 

خودروهای برقی
       امکان معرفی حساب وکالتی برای ثبت نام 

خودروهای برقی در بانک ایران زمین فراهم است.
گرامی  متقاصیان  عمومی؛  روابط  گزارش  به 
می توانند پس از اعلام سامانه یکپارچه فروش 
خودروهای برقی برای ثبت نام به صورت آنلاین از طریق همراه 
بانک فراز ایران زمین، سایت بانک ایران زمین و یا با مراجعه به 

شعب این بانک در سراسر کشور اقدام کنند.
مشتریان گرامی جهت اطلاع بیشتر می توانند با شماره ۲4۸۰۹-

۰۲۱ مرکز ارتباط با مشتریان بانک تماس حاصل کنند.
همچنین می توانید برای فعال سازی خدمت حساب وکالتی از 

طریق لینک زیر اقدام فرمایید....
http://otc.izbank.ir/account/ProxyAccountRequest
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وزیر نیرو گفت: با امضای سند همکاری وزارت نیرو و صندوق 
توسعه ملی شرایط برای تامین مالی فراهم شده و تا ۸۰ درصد 
این سرمایه گذاری ها از طریق صندوق توسعه ملی اختصاص 

می یابد.
علی اکبر محرابیان به امضای تفاهم نامه با صندوق توسعه ملی 
ایران در هفته گذشته اشاره و بیان کرد: نیروگاه های جدید در دو 
قالب در حال سرمایه گذاری هستند؛ نیروگاه هایی وجود دارند که 
برق تولیدی خود را به صنایع عرضه می کنند و در قالب ماده 
۴ قانون رفع موانع تولید از صنعت برق جای می گیرند. در این 
خصوص برای بیش از ۱۵ هزار مگاوات نیروگاه قرارداد منعقد 
شده است، حدود ۷ هزار مگاوات در حال اجرا است و بیش از 
۱۰۰۰ مگاوات تاکنون سنکرون شده و باقی به ترتیب وارد شبکه 

می شود.
تا  شده  تلاش  دوم  گروه  طراحی  در  کرد:  تصریح  وی 
سرمایه گذاران بتوانند نیروگاه احداث کنند و در چارچوب بازار با 
نرخ های جذاب، برق تولیدی خود را به مرحله فروش برسانند.

وزیر نیرو خاطرنشان کرد: طی روزهای اخیر تفاهم نامه و 
سندی به امضا رسید که به موجب آن صندوق توسعه ملی 
۷.۵ میلیارد دلار تسهیلات را برای احداث نیروگاه ها اختصاص 
می دهد و پیش بینی احداث ۱۵ هزار مگاوات ظرفیت نیروگاهی 

صورت گرفته است.
محرابیان ادامه داد: با امضای سند همکاری، شرایط برای 
تأمین مالی و پرداخت تسهیلات به سرمایه گذاران فراهم شد 
تا ۸۰ درصد این سرمایه گذاری ها از طریق صندوق توسعه ملی 
پرداخت شود و سرمایه گذاران می توانند با معرفی وزارت نیرو 

بدون دغدغه تسهیلات مورد نیاز را دریافت کنند.
وی ابراز امیدواری کرد: با مجموعه این اقدامات به مرور 
ناترازی ها رفع شده و عرضه و تقاضای برق به ثبات مناسب 

برسد.
محرابیان درباره اعلام فراخوان برای سرمایه گذاران، اظهار 
کرد: در بخش صنایع این فراخوان اعلام شده است. نیروگاه ها 
قراردادهایی را با وزارت نیرو منعقد کردند و بیش از ۶۰۰۰ 

مگاوات نیروگاه در عملیات اجرایی هستند و بخشی نیز تکمیل 
و وارد شبکه شده است.

وزیر نیرو در این زمینه تصریح کرد: در گروه دوم که تأمین برق 
بخش خانگی بالاتر از الگو یا بخش تجاری و اداری را انجام 
می دهند به زودی فراخوانی اعلام می شود و سرمایه گذاران 
در چارچوب این فراخوان ها حضور می یابند. طبق مقرراتی که 
حاکم است باید سرمایه گذاران صلاحیت های لازم را داشته 
باشند و با تعیین نهایی آنان به بانک های عامل و صندوق 

توسعه ملی برای دریافت تسهیلات معرفی می شوند.

فراهم شدن امکان خرید برق برای همه   
مصرف کنندگان از طریق بورس

وزیر نیرو با اشاره به پیشبرد اقدامات بنیادین در وزارت نیرو 
برای رفع ناترازی برق کشور به ویژه در زمان پیک مصرف برق، 
گفت: خوشبختانه طی سال های اخیر با اصلاح قانون و مقررات 
و حمایت بسیار خوب دولت سیزدهم و مجلس شورای اسلامی 
در مسیری قرار گرفتیم که بتوانیم سرمایه گذاری های این حوزه 
را افزایش دهیم. وزیر نیرو مهم ترین اقدام در این خصوص 
را اقتصادی کردن خرید برق نیروگاه ها عنوان کرد و افزود: 

در گذشته بعضاً ۳ تا ۴ سال مطالبات نیروگاه داران پرداخت 
نمی شد؛ با اصلاحاتی که صورت گرفت از ابتدای اردیبهشت 
امسال، برق نیروگاه ها از طریق بورس به صورت نقدی خریداری 
می شود. وی با بیان اینکه اغلب نیروگاه ها در بازار سرمایه حاضر 
شده اند، اظهار کرد: بخشی از خریداران را شرکت های توزیع 
برق و بخشی را نیز صنایع بخش خصوصی تشکیل می دهد. 
محرابیان یادآور شد: بر اساس جدیدترین گزارش که امروز 
ارسال شد، میزان خرید برق بخش خصوصی از میزان خرید 
برق توسط شرکت های توزیع برق کشور در بازار بورس انرژی 
پیشی گرفته است؛ به عبارت دیگر اکنون فعالان بازار بورس 
کشور در بخش برق را شرکت های توزیع و مصرف کنندگان بالای 

یک مگاوات تشکیل می دهد.

قوانین جدید، سرمایه گذاری در صنعت نیروگاهی را   
توجیه پذیر کرده است

وی از وضع مقرراتی برای فراهم شدن امکان خرید برق برای 
همه مصرف کنندگان از طریق بورس کشور خبر داد و گفت: در 
حال حاضر اغلب نیروگاه های کشور برق تولیدی خود را در بازار 
سرمایه عرضه می کنند. از همه نیروگاه دارها دعوت می کنم برق 
تولیدی خود را در بورس عرضه کنند تا بتوانند مطالبات خود 
را به صورت نقدی دریافت کنند و خرید و فروش برق کاملًا 

اقتصادی شود.
وزیر نیرو جذاب کردن سرمایه گذاری در نیروگاه های کشور 
را گام دوم در رفع ناترازی برق کشور برشمرد و افزود: وضع 
مقررات و قوانین در حال حاضر سرمایه گذاری در نیروگاه را با 
توجیه اقتصادی همراه کرده است؛ البته گروهی از نیروگاه ها که 
عمدتاً نیروگاه های دولتی هستند، همچنان با نرخ های یارانه ای 
مصارف تا سطح الگوی خانگی، کشاورزی و حتی مصارفی که 
به موجب قانون یارانه ای شده اند )افراد و خانوارهای تحت 
پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره(، بهزیستی و..( را تأمین 
و نیروگاه  های خصوصی در چارچوب مقررات بورس اقدام به 

فروش برق تولیدی خود می کنند.

مدیرعامل بانک رفاه کارگران گفت: امروز 
بحث ذینفع واحد اشخاص مرتبط بانک به 
حدی رسیده که می تواند به پروژه های بزرگ 

واحد و صنایع بالا دستی ورود کند.
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران 
دکتر اسماعیل لله گانی در گفت وگو با خبرنگار 
اقتصادی خبرگزاری برنا با اشاره به برگزاری 
نمایشگاه بین المللی نفت گاز و پتروشیمی 
در خصوص نقش بانک رفاه کارگران در این 
صنایع گفت: در بازدیدی که از نمایشگاه انجام 
شد خوشبختانه شاهد بودیم که ظرفیت های 
بسیار خوبی در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی 
ایجاد شده به خصوص شرکت های دانش 

بنیان حضور پر رنگی در این دوره داشتند. 
دکتر لله گانی ادامه داد: تفاهم نامه های بسیار 
خوبی بین بانک رفاه کارگران و شرکت های 
نفتی، گازی و پتروشیمی منعقد شد؛ این 
تفاهم نامه ها عمدتا در بحث تامین مالی 
پروژه ها اعم از ریالی و ارزی بود که با افزایش 
و  رفاه  بانک  در  گرفته  صورت  سرمایه 
ظرفیت هایی که از پیش داشتیم، علاقمندیم 

در این حوزه کمک کنیم. امیدواریم با تجمیع 
ظرفیت ها بتوانیم حرکت مناسبی در این 
حوزه ایجاد کنیم  مدیرعامل بانک رفاه 
کارگران در خصوص میزان سرمایه گذاری های 
صورت گرفته در حزوه نفت، گاز و پتروشیمی 
نداریم،  محدودیتی  هیچ گونه  ما  گفت: 
ابتدا باید پروژه ها بررسی شود بعد از آن 
در خصوص نحوه همکاری تصمیم گیری 
می شود به طور مثال بعضی از آن ها نیاز به 
انتشار اوراق دارد، برخی نیاز به تعهدات ارزی 
یا ریالی، برخی به تامین مالی ریالی و ارزی، 
به طور کلی بانک رفاه آمادگی همکاری در 
تمام این حوزه ها را دارد و در این خصوص 

محدودیتی نداریم. 
دکتر لله گانی در خصوص افزایش سرمایه 
صورت گرفته در بانک رفاه کارگران و اثر آن 
در حضور بانک رفاه در پروژه های نفتی گفت: 
اگر بانک نتواند افزایش سرمایه بدهد نسبت 
کفایت سرمایه به حد ذینفعان اشخاص 
افزایش  با  می آید،  پایین  بسیار  مرتبط 
سرمایه ای که در بانک رفاه صورت گرفته 

امروز این بانک تبدیل به یکی از بانک های 
تراز اول کشور شده است. وی ادامه داد: امروز 
بحث ذینفع واحد اشخاص مرتبط بانک به 
حدی رسیده که می تواند به پروژه های بزرگ 
واحد و صنایع بالا دستی ورود کند، ما به دنبال 
این هستیم که از این ظرفیت در سال جهش 
تولید به نفع اقتصاد کشور و صنایع نفت، گاز و 

پتروشیمی استفاده شود.
دکتر لله گانی در خصوص سیاست بانک رفاه 
کارگران در حفظ بنگا ها یا بنگاه داری گفت: 
قاعدتا بحث اول ما حمایت مالی از پروژه ها 
است و تکلیف قانونی ما این است، اما بنا به 
شرایطی در گذشته بانک بابت تسهیلاتی 
که به تامین اجتماعی پرداخت کرده برای 
مطالبات خود یک سری سهام بنگاه گرفته 
است که ما پس از کارشناسی و قیمت گذاری 

آنها را آگهی و عرضه می کنیم.
وی در پایان تصریح کرد: هدف ما حمایت از 
تولید ملی و اشتغالزایی است و تلاش داریم 
هر چه زودتر از همین تعداد سهام داری 

محدود خارج شویم.

مدیرعامل این بانک تصریح کرد:

 هدف بانک رفاه کارگران حمایت از
 تولید ملی و اشتغالزایی است

تولیدملی

 ارائه خدمت حساب وکالتی
 در بانک ملت برای متقاضیان خرید 

خودروهای وارداتی برقی

خودرو برقی

با آغاز دور جدید ثبت نام خودروهای 
وارداتی در سامانه یکپارچه وزارت صمت، 
متقاضیان می توانند به آسانی از خدمت 
صورت  به  ملت  بانک  وکالتی  حساب 
حضوری و غیرحضوری برای ثبت نام اقدام 

کنند.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، 

ثبت نام متقاضیان برای خرید خودروهای وارداتی برقی از طریق سامانه یکپارچه از 
۳۰/۲/۱4۰۳ آغاز و تا ساعت ۲۳:5۹ روز شنبه  5 خرداد ۱4۰۳ ادامه خواهد داشت.

بر این اساس مشتریان می توانند از روز پنج شنبه ۲۷ اردیبهشت تا ساعت ۱۳ روز 
چهارشنبه ۲ خرداد ماه نسبت به تامین وجه و فعال سازی" خدمت حساب های 

وکالتی" از طریق شعب بانک و غیر حضوری)سامانه پیشخوان ملت( اقدام کنند.
شایان ذکر است، امکان فعال سازی به صورت حضوری از طریق شعب بانک ملت 
https://<<و همچنین به صورت غیر حضوری از طریق منوی معرفی حساب وکالتی
سامانه  در   >>pishkhan.bankmellat.ir/pishkhan/proxyAccount_service
پیشخوان الکترونیک بانک ملت و انتخاب گزینه سازمان حمایت مصرف کنندگان و 

تولیدکنندگان – خودروهای وارداتی برقی قابل انجام است.
در این دوره فعال سازی حساب وکالتی منوط به تامین وجه به میزان صد میلیون تومان 

است که همزمان با فعال سازی خدمت، در حساب وکالتی وی مسدود خواهد شد.
انصراف متقاضیان از شرکت در فرایند خرید خودرو نیز صرفا در شعب بانک ملت 

امکان پذیر است.
دریافت نوبت به صورت آنلاین و از طریق سامانه همراه بانک، مگابانک و پیشخوان 

الکترونیک بانک ملت برای مشتریان حضوری فراهم شده است.

بانک

طی یادداشتی که توسط محمد حسن ترابی مدیر روابط 
عمومی و امور مشتریان بانک صنعت و معدن در خبرگزاری 
تسنیم منتشر شد به نقش روابط عمومی ها در بازطراحی 
مدل کسب و کار سازمان پرداخته شد که در ادامه آمده است:

  تحولات روز افزون جهانی، رشد شتابان فناوری و محیط 
مملو از تغییر، برنامه ها و اقدامات سازمان ها را تحت تاثیر 
قرار می دهد و این تغییر شامل موجهایی از اختلال در 
عملکرد، فناوری، پایداری و پویایی سازمان ها است و روابط 
عمومی ها نیز به عنوان بخشی از این اکوسیستم جدای از این 
تغییرات نبوده و به عنوان یکی از بازیگران اصلی کارآفرینی 
در سازمان ها، فرصتهای جدیدی برای داشتن یک برنامه 
جامع ارتباطی بمنظور تحقق نوسازی مدل کسب و کار خود 
خلق و مورد استفاده قرار  دهند و همچنین تهدیدهای ناشی 

از این تغییرات را مدیریت کنند.
به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن به نقل از 
خبرگزاری تسنیم، وی در این یادداشت که روز چهارشنبه 
بیست و ششم اردیبهشت ماه در خبرگزاری یادشده به چاپ 

رسیده ضمن بیان مطلب فوق بیان می دارد:
با این وجود علیرغم همه تلاش ها و اقداماتی که در حوزه 

ارتباطات و روابط عمومی انجام شده، بررسی ها نشان می 
دهد آنها کمتر توانسته اند ماموریت و رسالت خود را برای 
داشتن یک برنامه ارتباطی بمنظور تحقق نوسازی مدل 
کسب و کار ایفا نمایند و حال سؤال اصلی این است که "روابط 
عمومی ها چگونه می توانند در تحقق نوسازی مدل کسب و 
کار در سازمان تلاش کنند و این موضوع مستلزم چه نظام 

تدبیری و الزامات نهادی است؟"
امروزه به تعبیری در یک دهکده جهانی به سر می بریم و 
روند استفاده از فناوری های نوین همچون هوش مصنوعی و 
ابزارهای آن روز بروز در حال افزایش بوده و به همین ترتیب 
پیشبرد اهداف سازمان و رضایت ذینفعان به شدت به 
سرعت تبادل اطلاعات و ارتباطات در آن وابسته شده است و 
هر سازمانی که اطلاعات و حلقه ارتباطی گسترده تری داشته 
باشد از قدرت و سرعت پیشرفت بیشتری برخوردار خواهد 
بود و در پاسخ به تحولات محیطی و رقابت، بالطبع سرعت 

عمل بیشتری خواهد داشت.
روابط عمومی هوشمند و مجهز به ابزارهای نو به جهت 
نقش ارتباطی که از سازمان می پذیرد و واسط بودن 
بین محیط داخل و خارج از سازمان، نقشی کلیدی در 

تسهیلگری، تنظیم گری و انتقال اطلاعات بین ارکان داخلی 
و خارجی سازمان دارد و در جهت نوسازی مدل کسب و کار 

به موجب داشتن این اطلاعات تاثیرگذاراند.
در شرایط رقابتی امروز ایجاد استراتژی های نوین، دستیابی 
به فرصت های کارآفرینی و توسعه فن آوری ها، قابلیت ها و 
ارائه محصولات و خدمات، نیاز به ایجاد تغییر در مدل های 
کسب و کار دارد و سازمان ها نیازمند نوسازی ارکان کلیدی 
کسب و کار خود متناسب با فرصت های محیطی هستند. 
این مهم مستلزم بازطراحی ساختاری و رفتاری سازمان ها 
برای بهره جویی از همان فرصت های و مدیریت و کاهش 
تهدیدها می باشد که به ظهور مدل های جدید کسب و کار 
منتج می گردد و در این خصوص نقش روابط عمومی های 
هوشمند با توجه به ابعاد کارکردی و وظایفی که در سازمان 
برای پایش مستمر شاخص های محیط کسب و کار برای 
تصمیم سازان و تصمیم گیرندگان در سازمان دارند بیش از 

پیش مهم و حیاتی است.
نوآوری مدل کسب و کار، زمینه پژوهشی جدید در ادبیات 
کارآفرینی سازمانی و نوسازی استراتژیک کسب و کارها 
می باشد که امکان کسب مزیت های رقابتی نو از طریق 

همسوسازی ارکان اساسی کسب و کار با تغییرات محیطی 
را فراهم می آورد و روابط عمومی در این شرایط جدا از این 

مهم نمی تواند باشد.
مدل کسب و کار به طراحی یا معماری سازمان برای ایجاد، 
انتقال و کسب ارزش اشاره می کند که شامل ابعاد اساسی 
ارزش پیشنهادی، بخش بندی مشتریان، نحوه تولید و توزیع 
ارزش و جریان درآمدی شرکت است. به عبارات دیگر، مدل 
کسب و کار اشاره به چه ارزش پیشنهادی، برای چه کسی، 

چگونه و چرا دارد؟
نوسازی مدل کسب و کار تنها محدود به شرکت ها و 
کارآفرینان به عنوان بازیگران اصلی زیست بوم کارآفرینی 
نمی شود و سایر نهادها همچون روابط عمومی ها می 
بایست علاوه بر اصلاح و نوسازی مدل های کسب و کار 
خود )مدل ها ارتباطی و...( در نوسازی مدل های کسب و کار 
سازمان نیز تاثیر گذار باشند و از این مسیر به دلیل تاثیری که 
در جریان خروجی سازمان )درآمد، ارتقاء بهره وری و....( 
خواهند داشت قطعا نقش و جایگاه خود را در سازمان 
بازیابی کرده و به عنوان یکی از مهمترین ارکان آن تلقی می 

گردند.

بازطراحی مدل كسب و كار سازمان با تسهیلگری روابط عمومی ها

سرپرست بانک سینا گفت: توسعه بانکداری دیجیتال راهبرد 
بانکداری خرد بانک سیناست.

به گزارش روابط عمومی بانک سینا، علی ابدالی، سرپرست 
بانک سینا در بازدید از تعدادی از واحدهای ستادی این بانک، 
بر اهتمام حداکثری همکاران بر توسعه بانکداری دیجیتال که 
از ارکان اصلی طرح راهبردی این بانک است، تأکید کرد و گفت: 
استفاده از هوش مصنوعی برای تحلیل رفتار و نیازهای مشتریان 
و مدیریت جریان نقدینگی به ویژه در بانکداری خرد در دستور کار 

بانک سینا قرار دارد.
وی در بازدید از معاونت برنامه ریزی و توسعه کسب وکار بانک 
سینا، به ضرورت توجه به تغییرات بازار و نیازهای جدید مشتریان 
اشاره کرد و گفت: با هدف گذاری و برنامه ریزی های منسجم از 
طریق معرفی محصولات متمایز و رقابتی، می توان به افزایش 

سهم بازار بانک کمک کرد.
سرپرست بانک سینا در بازدید از ادارات معاونت سرمایه  انسانی، 
ضمن دیدار و گفت وگو با کارکنان این معاونت، بر لزوم توجه به 

موضوعات آموزش و توسعه مهارت های پرسنل، امور رفاهی و 
سلامت همکاران و... تأکید کرد.

وی همچنین در بازدید از مدیریت امور بازرسی، کنترل عملکردها 
به ویژه در شعب بانک، ریشه یابی مشکلات، تحلیل شکایات 
احتمالی مشتریان و ارائه راهکارهای لازم را از جمله وظایف 
بازرسان دانست و تصریح کرد: هدف از بازرسی کلیه واحدهای 
ستادی و صف در بانک، اعمال کنترل های لازم در جهت 
بهبود و ارتقای شاخص ها است که خوشبختانه در شاخص های 
سلامت اداری، بانک سینا از پیشتازان نظام بانکی است. در این 
بین، توسعه مانیتورینگ و بازرسی غیرحضوری ضروری به نظر 

می رسد.
سرپرست بانک سینا در ادامه با حضور در مدیریت امور حراست، 
صیانت از دارایی های مادی و معنوی بانک را جزو وظایف ذاتی 
حراست برشمرد و تصریح کرد: واحدهای حراستی باید ضمن 
اشراف کامل اطلاعاتی به عملکرد بانک، به دنبال اثربخشی 

اقدامات حفاظتی و حراستی باشند.

دیدار با همکاران مدیریت امور سرمایه گذاری، سهام و شرکت ها 
از دیگر بخش های این بازدید بود. سرپرست بانک سینا گفت: 
شرکت های بانک سینا بر اساس زنجیره ارزش بانک شکل گرفته 
و عملکرد مطلوبی داشته اند که اثرات آن در سود تلفیقی بانک، 

قابل مشاهده است.
ابدالی همچنین در بازدید از اداره مدیریت ریسک گفت: مدیریت 
ریسک، یکی از مهم ترین وظایف بانک هاست و ارائه تحلیل های 
به روز و لحظه ای از انواع ریسک ها و گزارش های مرتبط، می تواند 
به سیاستگذاری دقیق تر بانک برای اجرای برنامه های مالی 

کمک کند.
وی در جمع همکاران اداره حسابرسی داخلی بر استقرار دقیق 
نظام کنترل های داخلی تأکید کرد و گفت: علاوه بر حسابرسی 
داخلی بانک، حسابرسی شرکت های زیرمجموعه نیز باید با 

دقت دنبال شود.
در ادامه، ابدالی با حضور در واحد خزانه بانک سینا، با اشاره به 
اهمیت تأمین نقدینگی مورد نیاز شعب بانک سینا، عنوان کرد: 

باید با استفاده از تمام پتانسیل و ظرفیت های در اختیار بانک، 
برای کنترل و تأمین نقدینگی مورد نیاز شعب بانک، همسو با 
برنامه ها و سیاست های راهبردی اقدام شود و در بازار بین بانکی 

تراز مثبتی داشته باشیم.
وی همچنین با حضور در شعبه مرکزی بانک سینا خاطرنشان 
ساخت: شعب بانک سینا در صف مقدم ارتباط با مشتری به 
منظور بازاریابی، معرفی محصول و اخذ بازخوردهای مشتریان 
هستند و لازم است تمام واحدهای ستادی برای پیشبرد اهداف 
شعب و موفقیت آن ها برنامه ریزی کرده و نقش حمایتی داشته 

باشند.

علی ابدالی:

توسعه بانکداری دیجیتال راهبرد بانکداری خرد بانک سیناست

com



راه و مسکن

معاون توسعه بازار گروه کشتیرانی:

اقدامات برای اجرای مصوبه 
نوسازی ناوگان شورای عالی 

صنایع دریایی ادامه دارد

پنل کشتیرانی و حمل و نقل ترکیبی در 
اقتصاد  همتایابی  رویداد  نخستین 
دریامحور ایران با سخنرانی معاون توسعه 
بازار گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 

برگزار شد.
به گزارش پایگاه خبری رخداد اقتصادی به 
رویداد  نخستین  حاشیه  در  مانا؛  از  نقل 
پنل  ایران،  دریامحور  اقتصاد  همتایابی 
کشتیرانی و حمل و نقل ترکیبی با سخنرانی 
معاون توسعه بازار گروه کشتیرانی جمهوری 
اسلامی ایران و با حضور رئیس دبیرخانه 

شورای عالی صنایع دریایی برگزار شد.
کشتیرانی  گروه  بازار  توسعه  معاون 
جمهوری اسلامی ایران در این پنل با تشریح 
ظرفیت های گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی 
ایران خاطر نشان کرد: همکاران ما در گروه 
کشتیرانی به صورت شبانه روزی در آب های 
چهارگوشه جهان در حال دریانوردی هستند 
تا مایحتاج عمومی و نهاده های تولید به موقع 
و با کمترین هزینه ممکن وارد کشور شود و یا 

تولیدات ملی به جهان صادر گردد.
کشتیرانی  گروه  دستاورد های  جمله  از  وی 
روزافزون  توسعه  را  اخیر  یک سال  طی 
حمل و نقل کالا از بندر چابهار اعلام کرد و 
گفت: موفق شدیم طی مدت کوتاهی تخلیه 
و بارگیری کانتینر در این بندر را بیش از ۱۵۰ 
 درصد افزایش دهیم و به حدود ۶۰ هزار

 TEU برسانیم.
وی اثر چنین اقدامی را در اشتیاق مجدد 
هند برای انعقاد قرارداد سرمایه گذاری در 
چابهار دانست و ادامه داد: با ایجاد خطوط 
ظرفیت های  ایجاد  و  کشتیرانی  منظم 
حمل و نقل ترکیبی در این بندر از سوی گروه 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران این پیام 

به دنیا مخابره شد که ظرفیت لازم برای 
توسعه و رونق بندر چابهار با اقتدار در کشور 
 وجود دارد و با برنامه ریزی دقیق به سرعت 

بالفعل می شود.
معاون توسعه بازار گروه کشتیرانی جمهوری 
اسلامی ایران خریداری ۵۲ درصد از مالکیت 
اقدامات  دیگر  از  را  روسیه  سالیانکا  بندر 
راهبردی گروه کشتیرانی در راستای توسعه 
دریامحور اعلام و تصریح کرد: این بندر یکی از 
حلقه های مهم کریدور شمال-جنوب است که 
هم اکنون عملکرد آن طی سال گذشته بیش از 
۳۵ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل از 

آن افزایش داشته است.
برنامه های  دیگر  از  را  ناوگان  توسعه  وی 
راهبردی گروه کشتیرانی بیان کرد و گفت: با 
وجود اینکه گروه کشتیرانی ۱۴۱ فروند انواع 
شناور در اختیار دارد که بخش بزرگی از آن 
با استفاده از ظرفیت تعمیرات شناور خود 
گروه کشتیرانی در حال تعمیر و نگهداری 
مستمر است با این حال سن ناوگان افزایش 
به سرعت شناور های جدید  باید  و   یافته 

جایگزین شوند.
معاون توسعه بازار گروه کشتیرانی جمهوری 
اسلامی ایران این امر را در ادامه فعالیت 
ناوگان ملی بسیار مهم ارزیابی کرد و ادامه 
داد: به همین منظور چند فروند شناور در 
کشتی سازی های داخلی در شمال کشور در 
حال ساخت هستند و مذاکره برای ساخت 
تعدادی شناور دیگر در جنوب کشور نیز در 
حال انجام است، اما با توجه به مصوبه شورای 
عالی صنایع دریایی در خصوص الزام گروه 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران و شرکت 
ملی نفتکش ایران برای نوسازی ناوگان طی 
۱۰ سال آینده تلاش ها در این زمینه ادامه دارد.

J O M L E H N E W S P A P E R

کشتیرانی

خبر

مدیر کل مخابرات، فناوری 
اطلاعات هوانوردی و امنیت 

فضای مجازی خبر داد؛

مبادله ۷۵میلیون پیام 
هوانوردی در سال ۱۴۰۲ 

برای ایمنی پروازها

فناوری  مخابرات،  مدیرکل 
امنیت  و  هوانوردی  اطلاعات 
و  فرودگاه ها  شرکت  مجازی  فضای 
ناوبری هوایی ایران از مبادله بیش از 
از  اعم  هوانوردی  پیام  ۷۵میلیون 
اطلاعات  و  پرواز  سلامتی  پیام های 
هوانوردی در بستر شبکه AFTN طی 

سال ۱۴۰۲ خبر داد.
 کمال الدین غضنفری در گفتگو با خبرنگار 
پورتال شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی 
ایران افزود: با وجود دانش مهندسی 
مخابرات هوانوردی و IT، همکاران ما 
سیستم ها  اکنون  هم  اداره کل،  این  در 
بومی سازی  را  هوانوردی  شبکه های  و 
کرده اند و تمام سامانه های هوانوردی 
 کشور به صورت کاملًا ایمن و یکپارچه 
خدمت رسانی می کنند.مدیرکل مخابرات، 
امنیت  و  هوانوردی  اطلاعات  فناوری 
فضای مجازی اظهار داشت: پیش از 
این در زمینه تهیه تجهیزات، سامانه ها 
و سوییچینگ های هوانوردی به خارج 
از کشور وابستگی داشتیم، اما به همت 
حاضر  حال  در  متخصص  همکاران 
بسیاری از سامانه های ما بروز شده اند و 
 ASUR، INFPL نمونه های آن سامانه های
 converter، TELECOM،EFSS، FDP،

IFPS و IPASS و یا شبکه AFTN هستند.
وی گفت: AFTN یک شبکه بین المللی 
هوانوردی  پیام های  آن  در  که  است 
زیادی در زمینه تامین سلامتی پروازها 
مهم،  شبکه  این  و  می شود  مبادله 
هوانوردی  ایستگاه های  و  فرودگاه ها 
به یکدیگر  جهان را در بستری امن 

متصل کرده است.
 ASUR غضنفری بیان کرد: سامانه های
و EFSS اواخر سال گذشته با حضور وزیر 
محترم راه و شهرسازی و مدیرعامل 
ناوبری  و  فرودگاه ها  شرکت  محترم 
هوایی ایران به بهره برداری رسید و به 
همت همکاران این اداره کل هم اکنون 
سامانه   EFSS در ۱۴ فرودگاه کشور فعال 

شده است. 
 EFSS سامانه  اینکه  بیان  با  وی 
در  هوایی  پروازهای  اطلاعات  تمام 
فرودگاه های کشور را در اختیار دارد و به 
صورت یکپارچه می تواند ایمنی پروازها 
را تامین کند, گفت: از طرفی با راه اندازی 
توسط   ASUR سامانه   بومی سازی  و 
متخصصان دانش مهندسی مخابرات 
هوایی و فناوری اطلاعات در این اداره 
کل بیش از ۱۰ میلیون یورو در این زمینه 
آنتن های  و  شده  ارزی  صرفه جویی 
این سامانه هم اکنون در فرودگاه های 
مختلف کشور پس از مکان یابی، نصب 

و راه اندازی شده است.
غضنفری تاکید کرد: این سامانه با 
دریافت سیگنال های ADS-B  می تواند 
هر لحظه موقعیت آنی و لحظه ای 
آسمان کشور رهگیری  را در  هواپیما 
کند و ۱۰۰ درصد این سامانه بر اساس 
نیازهای هوانوردی کشور بومی  سازی 
شده و سالانه از خروج ارز زیادی از کشور 

جلوگیری می کند.
وی افزود: مرکز عملیات امنیت شرکت 
فرودگاه ها با پایش مداوم بسترهای 
هوانوردی و فرودگاهی کشور از سامانه ها 
زیرساخت های  تا  می کند  محافظت 
و  نرمال  شرایط  در  بتوانند  شرکت 
برای  و  کنند  خدمت رسانی  مناسب 
سیستم ها،  این  از  کامل  محافظت 
شبکه های هوانوردی و فرودگاهی کشور 
ایزوله شده اند تا از این طریق، ورود 
ترافیک های مخرب نیز به داخل شبکه 
هوانوردی و فرودگاهی کشور کنترل و 

خنثی شود.
مدیرکل مخابرات، فناوری اطلاعات 
هوانوردی و امنیت فضای مجازی با 
اشاره به ›‹۱۷ می‹‹ روز جهانی مخابرات 
هوانوردی از تلاش ها و اقدامات همه 
همکاران خود در این اداره کل تقدیر 
کرد و افزود: همکاران ما بدون آنکه 
دیده شوند در پشت صحنه صنعت 
هوانوردی کشور نقش آفرینی می کنند 
و تلاش های بی بدیل آن ها در ایمنی 
صنعت حمل و نقل هوایی کشور بر 

کسی پوشیده نیست.
تلاش  تمام  شد:  یادآور  غضنفری 
همکاران ما در این اداره کل به عنوان 
عملیات  بزرگ  جامعه  از  بخشی 
هوانوردی، تامین سلامتی پروازها با 
رعایت تمام مصوبات، کنوانسیون ها و 
استانداردهای بین المللی مخابراتی 
است تا بتوانیم با اطمینان کامل در 
صنعت هوانوردی کشور نقش آفرینی 
این  هدف  داشت:  اظهار  کنیم.وی 
کنوانسیون های بین المللی هوانوردی 
در جهان، ارایه سرویس های مخابراتی 
و برقراری مناسب ارتباطات در ناوبری 
هوایی است و این مهم برای سلامتی، 
ناوبری هوایی جهان  نظم و کارایی 
بسیار ضروری است.غضنفری یادآور 
شد: قوانین استاندارد برای مخابرات 
هوانوردی نخستین بار توسط شورای 
ایکائو در سال ۱۳۲۸ بر اساس مفاد ماده 
۳۷ کنوانسیون و معاهده نامه سازمان 
بین المللی هواپیمایی کشوری شیکاگو 
تحت عنوان انکس ۱۰ توصیه شده است 
و این مفاد قانونی از اول مارس ۱۹۵۰ 
قابلیت اجرایی پیدا کرد و ما نیز در این 
اداره کل مجری این قوانین بین المللی 

مخابراتی و هوانوردی هستیم.

مدیر کل راهداری وحمل ونقل جاده ای استان خراسان رضوی: 

 همه محورهای شریانی و اصلی 
خراسان رضوی باز است

صفحه06

صفحه05

0606

 مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن 
خبر داد؛

 بررسی طرح های 
آماده سازی اراضی نهضت 

ملی مسکن با حضور اعضای 
هیات علمی دانشگاه ها

 مدیرعامل سازمان مجری ساختمان ها 
و تاسیسات عمومی و دولتی:

 روابط عمومی
نقش مهمی در اعتمادسازی 

و ارتقای وجهه عمومی 
خدمتگذاران ملت دارد

دیدار رؤسای 
سازمان هواپیمایی 
کشوری ایران و قطر

سازمان  رئیس  بخش«،  محمدی  محمد  »کاپیتان 
هواپیمایی کشوری و »محمد فالح الهاجری«، رئیس 
سازمان هواپیمایی کشوری قطر با یکدیگر دیدار و گفت و گو 
کردند.در نشست رؤسای سازمان هواپیمایی کشوری ایران 
و قطر که با حضور علی صالح آبادی سفیر کشورمان در 
دوحه برگزار شد، افزایش سطح همکاری های فی ما بین، 
تعمیق روابط و توسعه مناسبات هوانوردی بین دو کشور 

مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

معاون توسعه بازار گروه کشتیرانی: 

اقدامات برای اجرای مصوبه 
نوسازی ناوگان شورای عالی 

صنایع دریایی ادامه دارد

به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و 
بین المللی  نمایشگاه  یازدهمین  شهرسازی، 
حمل ونقل ریلی با حضور »مهرداد بذرپاش«، 
وزیر راه و شهرسازی و »سید میعاد صالحی«، 
دائمی  محل  در  راه آهن  شرکت  مدیرعامل 
خود  کار  تهران  المللی  بین  های   نمایشگاه 

را آغاز کرد.
وزیر راه و شهرسازی پس از حضور در مراسم 
افتتاحیه یازدهمین نمایشگاه حمل ونقل ریلی 
به همراه سید میعاد صالحی، مدیرعامل شرکت 
راه آهن جمهوری اسلامی ایران از سالن های این 

نمایشگاه بازدید کرد.
وزیر راه و شهرسازی در این بازدید به گفت و گو 
با فعالان صنعت حمل و نقل ریلی در برخی 
غرفه های این نمایشگاه پرداخت و در جریان 

آخرین تحولات این صنعت قرار گرفت.
وزیر راه و شهرسازی در حاشیه بازدید از یازدهمین 
نمایشگاه حمل ونقل ریلی در جمع خبرنگاران 
گفت: همکاری راه آهن با بخش خصوصی بیشتر 
از هر زمانی مورد تاکید است و توفیق صنعت راه 
آهن با همکاری بخش خصوصی ممکن می شود.

وی ادامه داد: همکاری صنعت راه آهن با بخش 
خصوصی در دستور کار است و توفیق این صنعت 
که به توفیق اقتصادی کشور و مردم منجر می شود، 

با مشارکت بخش خصوصی ممکن خواهد بود. 
ریلی،  بخش  در  گفت:  شهرسازی  و  راه  وزیر 
توسعه زیرساخت ها بیش از دیگر موارد اهمیت 
دارد و صنعت ریلی، صنعتی پیشرو و پیشران 
سایر صنایع کشور است. این امر از طریق احداث 
و نگهداری خطوط، همچنین تأمین و توسعه 
ناوگان چه در بخش واگن و چه در بخش لکوموتیو 

دنبال می شود. 

 ضرورت ایجاد مشوق های مختلف   
در زمینه توسعه زیرساخت های ریلی

به ضرورت  اشاره  با  ادامه  در  بذرپاش 
توسعه  زمینه  در  مختلف  مشوق های  ایجاد 
زیرساخت های ریلی گفت: باید با ارائه مشوق هایی 
جابه جایی کالاها را از بخش جاده ای به بخش 
ریلی منتقل کنیم که آثار و منافع قابل توجهی 

برای کشور به دنبال خواهد داشت. 
وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: توسعه حمل کالا 
از طریق شبکه ریلی نه تنها افزایش ایمنی جاده ها 
و در نتیجه کاهش سوانح جاده ای و کاهش تعداد 
جان باختگان حوادث جاده ای را به همراه خواهد 
داشت، بلکه زمینه های رشد اقتصادی را نیز 

فراهم می کند. 

 سرعت سیر کالاها در شبکه ریلی   
با مشارکت بخش خصوصی افزایش یابد

بذرپاش در ادامه با تأکید بر ضرورت افزایش 
سرعت سیر قطارهای باری در کشور، توضیح داد: 
سرعت سیر کالاها در شبکه ریلی باید افزایش 
پیدا کند که این موضوع به سرمایه گذاری های 
قابل توجهی نیاز دارد و با وجود محدودیت های 
بخش  مشارکت  با  مهم  این  دولت،  منابع 

خصوصی امکان پذیر خواهد بود. 
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به این که در این 
زمینه چاره ای جز ورود بخش خصوصی نداریم 
و به این منظور در حال طراحی مکانیزم های 
تشویقی هستیم، گفت: در بخش توسعه ناوگان 
همچنین  و  نفت  تهاتر  قالب  در  مشوق هایی 
تسهیلات بانکی به منظور توسعه ناوگان بخش 
خصوصی تدارک دیده شده است که در همین 
راستا شاهد افتتاح تعدادی از واگن ها در ماه های 

گذشته بودیم. 
وی ادامه داد: خوشبختانه در حوزه واگن های باری 

کمبود خاصی در کشور وجود ندارد و بااین حال 
وزارت راه و شهرسازی به دنبال واگذاری بخش 
باری راه آهن به بخش خصوصی است؛ چرا 
که این بخش علاوه بر سودآوری برای بخش 
خصوصی می تواند پیامدهای بسیار مثبتی را برای 

کشور به همراه داشته باشد. 
بذرپاش تصریح کرد: در بخش مسافری اما 
به دلیل عدم سوددهی کافی، استقبال بخش 
خصوصی کمتر است، در این زمینه دولت نیز 
اما در  ملاحظات قیمتی خاص خود را دارد؛ 
تلاشیم تا حد وسط را برای قیمت بلیت ها در نظر 
بگیریم تا هم مردم از منافع این بخش منتفع 

شوند و هم شرکت ها ضرر نکنند. 

 لزوم توسعه هرچه بیشتر   
زیرساخت های ریلی در بنادر

وزیر راه و شهرسازی در ادامه با اشاره به افزایش 
میزان کالاهای در حال تخلیه و بارگیری در بنادر 
کشور گفت: باید زیرساخت ها را در این حوزه 
هرچه بیشتر توسعه دهیم تا تمایل به عبور کالاها 

از ایران نسبت به گذشته افزایش یابد. 
بذرپاش همچنین سفر به روسیه و دیدار با وزیر 
راه آهن این کشور را یادآور شد که در آن طرف 
روسی بابت کاهش مدت زمان سیر کالا از روسیه 

به بندرعباس رضایت داشت. 
وی تصریح کرد: با اینکه تلاش های بسیاری در 
زمینه کاهش زمان سیر کالا در ایران انجام شده، 
اما معتقدیم هنوز این مدت زمان زیاد است و باید 
بیش از این کاهش یابد. به این منظور علاوه بر 
تقویت زیرساخت ها، باید تسهیل تردد کالا بین 

کشورها در توافقات منطقه ای مدنظر باشد. 
بذرپاش در ادامه با اشاره به این که صنعت ریلی، 
صنعتی جذاب، راهبردی و آینده دار است و تمرکز 
ویژه ای بر آن داریم، اظهار کرد: تکمیل زنجیره ها 
در کریدورهای شرقی - غربی و شمالی - جنوبی 
در بخش ریلی در دستور کار است و در این راستا 
امیدواریم خط ریلی چابهار - زاهدان تا پایان 

امسال به اتمام برسد. 
هندی ها  با  شده  انجام  توافق  همچنین  وی 
به منظور تأمین زیرساخت ها در بندر چابهار را 
از جمله اقدامات انجام شده در راستای تکمیل 

زنجیره های کریدوری برشمرد. 

 خط ریلی رشت - کاسپین به زودی   
افتتاح می شود

وزیر راه و شهرسازی از اتمام خط ریلی رشت 
- کاسپین خبر داد که به زودی افتتاح می شود و 
گفت: تکمیل زنجیره های کریدوری شرقی غربی 
و همچنین دوخطه کردن بسیاری از محورهای 
راهبردی از جمله پروژه های اولویت دار راه آهن 
تاکنون  شهرسازی،  و  راه  وزیر  گفته  است. به 
توافقات بسیار خوبی با شرکت های بزرگ صنعتی 
از جمله با شرکت ذوب آهن اصفهان در زمینه 
تأمین ریل ملی، همچنین توافق با سایر شرکت ها 
به منظور سرمایه گذاری بیشتر در حوزه زیرساخت 
و ناوگان انجام شده و در دستور کار است تا شاهد 
ورود راحت تر سرمایه های بخش خصوصی به 

حوزه ریلی باشیم. 
ظرفیت  از  استفاده  ضرورت  بر  تأکید  با  وی 
ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید در بخش ریلی، 
تصریح کرد: سازمان برنامه و بودجه در این زمینه 
موضوع محدودیت منابع را مطرح می کند، اما 
باید گفت این یکی از مواد قانونی بسیار مترقی 
 است که می تواند منجر به توسعه بخش ریلی 

کشور شود. 
بذرپاش با بیان این که ماده ۱۲ یکی از قوانینی 
است که باعث انگیزه برای بخش خصوصی 

جهت سرمایه گذاری در صنعت ریلی می شود، 
گفت: اکنون روند اجرای ماده ۱۲ رضایت بخش 
نیست و در این خصوص نامه نگاری هایی انجام 
دادیم و منتظریم تا سازمان برنامه و بودجه 

اقدامات لازم را به انجام برساند.

  حضور شرکای خارجی   
در پروژه قطار پرسرعت تهران - مشهد

وزیر راه و شهرسازی در خصوص راه اندازی قطار 
پرسرعت تهران - مشهد نیز گفت: این طرح 
نیازمند سرمایه گذاری سنگین است و علاوه بر 
تمهیدات مالی، باید چگونگی توافق با شرکای 
خارجی آن دیده شود که در این زمینه توافقات 
خوبی را شاهد بوده و منابع مالی خوبی نیز برای 

آن تدارک دیده شده است. 
پروژه قطار پرسرعت تهران -  ادامه داد:  وی 
اصفهان نیز با وجود آن که از نظر فاینانس 
 قدری دچار مشکل شده بود، اما اکنون در حال 

اجرا است. 

 اجرای عملیات تملک زمین   
در خط ریلی رشت - آستارا

بذرپاش در خصوص خط ریلی رشت - آستارا 
گفت: عملیات تملک زمین آن در حال اجرا 
است و توافقات لازم بین دو کشور ایران و روسیه 
انجام شده و قرارداد ابلاغ شده است و دو کشور در 

پیشبرد این پروژه کاملًا مصمم اند. 
وزیر راه و شهرسازی در ادامه با اشاره به رشد 55 
درصدی ترانزیت در کشور طی ۲ماهه ابتدای ۱4۰۳ 
گفت: این شرایط نشان از آن دارد که مسیر رشد 
ترانزیت ادامه دار است و با اقداماتی که در زمینه 
توسعه شبکه ریلی و همچنین افزایش سرعت 
سیر کالا در کشور انجام می شود، امیدواریم، این 

افزایش همچنان ادامه داشته باشد. 

کاهش زمان سیر کالاها از جنوب به شمال   
به میزان یک سوم 

بذرپاش همچنین از کاهش زمان سیر کالاها از 
جنوب به شمال به میزان یک سوم در سال گذشته 
خبر داد و گفت: در سال جاری نیز برنامه ریزی 

شده تا کاهش زمان سیر کالا را شاهد باشیم. 
وی همچنین در خصوص خواب کالاهای حمل 
شده از طریق شبکه ریلی در بنادر، توضیح داد: 
برخی شرکت ها از واگن های قطار به عنوان انبار 
استفاده می کردند که با هماهنگی های انجام 
شده و ایجاد یک کارگروه مشترک بین نهادهای 
مختلف برای حل این مشکل، پیش بینی می شود 

که این چالش نیز به زودی رفع شود.
یازدهمین نمایشگاه بین المللی حمل ونقل ریلی، 
صنایع، تجهیزات و خدمات وابسته، تا یکم خرداد 
۱۴۰۳، در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی 

تهران برگزار خواهد شد.
امسال در این نمایشگاه، بیش از ۱۰۰ شرکت 
داخلی و ۵ شرکت خارجی از کشورهای چین، 

روسیه، هند و آذربایجان شرکت کرده اند.
مساحت این دوره از نمایشگاه ۱۴ هزار مترمربع 
است که طی مورخ ۲۹ اردیبهشت تا یکم خرداد 

در سالن های ۷، ۸، ۹ و ۱۰ برگزار خواهد شد.
بازدیدکنندگان خارجی از ۱۴ کشور خارجی شامل 
چین روسیه ترکیه هند قزاقستان ازبکستان ویتنام 
آذربایجان،  قرقیزستان  تاجیکستان  پاکستان 
ترکمنستان، امارات و عربستان در این نمایشگاه 

حضور دارند.
 GM در این نمایشگاه از بلوکه موتور لکوموتیو
تولید داخل مدل GT۲6 داخلی سازی شده و 
 )LCS( سیستم کنترل میکروپروسوری لوکوموتیو

داخلی سازی شده رونمایی خواهد شد.

صفحه 06

وزیر راه و شهرسازی در یازدهمین نمایشگاه حمل ونقل ریلی:

همکاری راه آهن با بخش خصوصی بیشتر از 
هر زمانی مورد تاکید است

   یکشنبه
    30 اردیبهشت 1403 
  سال هشتم 
   شماره 1798
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معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیر عامل 
سازمان بنادر و دریانوردی در حاشیه بازدید 
از بندر امیرآباد گفت در سال گذشته تجارت 
 CIS خارجی بندر امیرآباد با کشورهای حوزه
از رشد 46 درصدی برخوردار بوده است و با 
اقداماتی که در زمینه جذب سرمایه گذاری 
بخش خصوصی صورت گرفته است 6۰ هزار 
میلیارد ریال تفاهم نامه و قراداد سرمایه 

گذاری در این بندر به امضاء رسیده است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان بنادر 
و دریانوردی، علی اکبر صفایی مدیر عامل 
سازمان بنادر و دریانوردی در سفر به بندر 
امیرآباد به همراه رییس و اعضاء کمیسیون 
عمران مجلس گفت: بر اساس آمار عملکرد 
بندر امیرآباد شاهد رشد تخلیه و بارگیری 
کالا با کشورهای CIS هستیم، در سال گذشته 
حدود  ۸ میلیون تن کالا در دریای خزر جابجا 
شده است و بر اساس آمار از  رشد و توسعه 

خوبی برخوردار بوده ایم.
صفایی با اشاره به جایگاه ویژه بندر امیرآباد 
در شمال کشور افزود: بندر امیرآباد به عنوان 
یک بندر استراتژیک در شمال کشور با توجه 
وسعت پسکرانه و اراضی پشتیبانی سهم 
خود  به  را  کالا  مراودات  از  توجهی  قابل 
اختصاص داده است و به تناسب آن دیگر 

بنادر شمالی هم رشد خوبی در سال گذشته 
داشته اند و امیدواریم با هدف گذاری انجام 
شده به ظرفیت اسمی بنادر در شمال کشور 

دست یابیم.
مدیر عامل سازمان بنادر و دریانوردی اظهار 
داشت: با حمایت دولت و همراهی بخش 
خصوصی در حوزه  تقویت ناوگان حمل 
و نقل دریایی هم اقدامات خوبی صورت 

پذیرفته و امیدواریم  با پیوستن ۳۰ فروند 
شناور به چرخه ناوگان دریایی کشور سهم 
قابل توجهی از کالاها را توسط ناوگان ملی 
حمل نماییم و از سرمایه گذاران و فعالین 
با  که  بخش خصوصی دعوت می کنیم 
ورود به این بخش و در چتر حمایت دولت 
و سازمان بنادر و دریانوردی از تسهیلات و 
حمایت های بخش دولتی در زمینه توسعه 

ناوگان دریایی استفاده نمایند. معاون وزیر 
راه و شهرسازی در بخش دیگری از سخنان 
خود به سرمایه گذاری های انجام شده در 
بندر امیرآباد اشاره کرد و بیان داشت: از سال 
گذشته سرمایه گذاری های زیادی در بخش 
توسط  خدماتی  و  تولیدی  مختلف  های 
بخش خصوصی به ارزش 6۰ هزار میلیارد 
ریال در این بندر منتج به امضاء تفاهم نامه 
و عقد قرارداد گردید   که نشان دهنده آن 
است با توجه به ایجاد بستر و زیر ساخت 
های مناسب و امکانات خوبی که در بندر 
امیرآباد مهیا شده است ،  توجه صاحبان 
جهت  مهم  بندر  این  به  سرمایه  و  کالا 
سرمایه گذاری جلب شده که بعنوان نمونه 
می توان از انعقاد قراداد با شرکت های تولید 
آرد ، ترمینال مکانیزه غلات و مخازن روغن 
خوراکی یاد کرد که در حال ساخت می باشند 
و به زودی به بهره برداری خواهند رسید که 
علاوه بر افزایش توان عملیاتی بندر ، زمینه 
اشتغال زایی خوبی را هم در این منطقه 

بوجود آورده اند.
صفایی با اشاره به توسعه زیر ساخت و 
تاسیسات زیر بنایی بندر امیرآباد گفت : در 
اهداف پیش بینی شده این بندر مقرر شد 
اراضی ۳۰۰ هکتاری بال شرقی بندر هم از 

لحاظ زیر بنایی و روساختی تکمیل شود و 
جهت سرمایه گذاری به بخش خصوصی در 
چارچوب قوانین و فرآیند سرمایه گذاری و 
شرایط زیست محیطی واگذار گردد و با توجه 
به جایگاه ویژه این بندر که از لحاظ لجستیکی 
بسیار حائز اهمیت و مورد توجه ویژه دولت 
قرار دارد ، بتوانیم با این اقدام از صاحبان 
کالا و خدمات در زمینه صادرات ، واردات 
و ترانزیت  کالا پشتیبانی کنیم و پاسخگوی 
خصوصی  بخش  سرمایه گذاری  نیازهای 
باشیم که علاوه بر تامین منافع سرمایه 
گذران می توانند به رشد تجارت خارجی 

کشورمان کمک شایان توجهی نمایند.
مدیر عامل سازمان بنادر و دریانوردی در 
پایان ضمن اشاره به فعال سازی همه پروژه 
های عمرانی و سرمایه ای اعلان داشت: با 
پیگیری ها و اقدامات مجدانه پروژه راکدی 
را در بندر امیرآباد نداریم و همه پروژه ها 
طبق برنامه و هدف گذاری تعیین شده 
به بهره برداری رسیده و یا در حال تکمیل 
می باشد و در سال جاری هم خوشبختانه 
پروژه های در دست اقدام زیادی در بندر 
امیرآباد داریم که اعتبارات لازم به آنها 
تخصیص یافته که انشالله طبق برنامه 

زمانبندی به بهره برداری خواهد رسید.

مدیرعامل سازمان بنادر و دربانوردی خبر داد؛ 

  رشد 46 درصدی تجارت خارجی بندر امیرآباد
CIS با کشورهای حوزه

با اقدامات بموقع راهداران اداره کل راهداری 
وحمل ونقل جاده ای استان خراسان رضوی هم 
اکنون تمام محورهای شریانی و اصلی استان 
باز است و تردد ایمن در آنها جریان دارد.به 
گزارش روابط عمومی سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده ای، مدیر کل راهداری وحمل ونقل 
جاده ای استان خراسان رضوی جعفر شهامت 
در گفتگو با رادیو ایران با اشاره به اقدامات 
صورت گرفته در پی وقوع سیل اخیر در استان 
خراسان رضوی، اظهار داشت: بارش های 

روزهای اخیر در مشهد مقدس و شهرستان های 
کلات، سرخس، فریمان، درگز و چناران، کاشمر 
و بردسکن با شدت بالایی همراه بود و بر 
اساس پیش بینی  های هواشناسی، بارش ها تا 
روز یکشنبه در پهنه استان خراسان رضوی به 
ویژه نیمه شمالی ادامه دارد.جعفر شهامت 
افزود: بازدیدهای میدانی با حضور استاندار 
خراسان رضوی و رئیس سازمان مدیریت 
بحران کشور از شهرستان های فریمان، کلات و 
درگز انجام شده و تیم های مقابله با بحران در 

آمادگی کامل به سر می برند.وی تأکید کرد: با 
وجود انسداد متناوب بیش از ۳۵ محور فرعی 
و روستایی استان با گذر سیلاب از روی آب نماها 
و پل ها و یا ریزش کوه در مناطق کوهستانی 
 طی ۱۰ روز گذشته، راهداران اقدام به بازگشایی 

مسیرها کرده اند.
شهامت ادامه داد: هم اکنون ۸  محور فرعی و 
روستایی استان خراسان رضوی دچار انسداد 
موقت هستند و پس از ایمن سازی، با نظارت 
 راهداران و نیروهای پلیس راه بازگشایی می شوند.

مدیر کل راهداری وحمل ونقل جاده ای استان 
خراسان رضوی افزود: همه محورهای شریانی 
و اصلی استان خراسان رضوی و مشهد مقدس 
باز و ایمن هستند و فعالیت در حوزه حمل 
و نقل عمومی طی ۴۸ ساعت گذشته بدون 
اختلال انجام شده است.وی تصریح کرد: 
افرادی که از طریق جاده  ها قصد سفر به استان 
خراسان رضوی را دارند، با توجه به گزارش های 
هواشناسی، توصیه های راهداران و نیروهای 
پلیس و اطلاع از آخرین وضعیت راه ها از 

طریق ارتباط با سامانه ۱۴۱ برنامه ریزی مناسبی 
برای سفر داشته باشند.مدیر کل راهداری 
وحمل ونقل جاده ای استان خراسان رضوی 
همچنین توصیه کرد: طبیعت گردان از تردد 
در مجاورت مسیل ها و نقاطی که احتمال وقوع 

سیلاب در آن ها وجود دارد، خودداری کنند.

مدیر کل راهداری وحمل ونقل جاده ای استان خراسان رضوی:

همه محورهای شریانی و اصلی خراسان رضوی باز است
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 وزیر راه و شهرسازی جایزه ملی 
جوانی جمعیت را دریافت کرد

      وزارت راه و شهرسازی با توجه به اقداماتی که در حوزه حمایت از 
جوانی جمعیت انجام داده، موفق به کسب جایزه ملی جوانی 
جمعیت در دور دوم این رویداد شد.به گزارش پایگاه خبری 
وزارت راه و شهرسازی، دومین رویداد اهدای جایزه ملی جوانی 
جمعیت به همت ستاد ملی جمعیت در بخش های خانواده، رسانه، 
سازمان های مردم نهاد، دستگاه های اجرایی، شرکت ها و موسسات خصوصی، 
مدیران و نخبگان در سالن اجلاس سران کشورهای اسلامی با حضور رئیس 
جمهوری برگزار شد.وزارت راه و شهرسازی با اهدای زمین رایگان به بیش از 
۷۵هزار خانواده چند فرزندی در دولت سیزدهم و در راستای اجرای قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، به عنوان دستگاه برتر انتخاب شد و جایزه 
ملی جوانی جمعیت را دریافت کرد.»جایزه ملی جوانی جمعیت« به عنوان 
نخستین رویداد علمی، فرهنگی و اجتماعی ملی در حوزه جمعیت کشور 
شناخته می شود. این رویداد برابر اجرای اصل »یکصد و بیست و سوم قانون 
اساسی جمهوری اسلامی« به پیوست قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت در کمیسیون مشترک طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده 
مجلس شورای اسلامی مطابق اصل هشتاد و پنجم قانون اساسی جمهوری 
اسلامی ایران تصویب و پس از موافقت مجلس با اجرای آزمایشی آن به مدت 
هفت سال، در آبان ۱۴۰۰ به تأیید شورای نگهبان رسیده است.ماده ۱۹ نسبت به 
تدوین شاخص های »جایزه ملی جوانی جمعیت« این قانون، ستاد ملی 
جمعیت را مکلف می کند تا به منظور اهدای سالانه ارزیابی و سنجش به تفکیک 
بخش های خانواده، رسانه، سازمان های مردم نهاد، دستگاه های اجرایی، 
شرکت ها و مؤسسات خصوصی، مدیران، نخبگان اقدام نموده و بر اساس 
گزارش ارائه شده از نهادهای ذیربط مبنی بر اثر بخشی بر رشد ازدواج و 

فرزندآوری در جامعه مخاطب نسبت به اعطای جایزه ملی اقدام کند.

جلسه کارگروه ملی تدوین آئین نامه 
معاملات بنیاد مسکن تشکیل شد

      حسب ضرورت های تعیین شده از سوی ریاست بنیاد مسکن و 
لزوم توجه به انطباق مقررات جاری بنیاد با قوانین موضوعه و به 
منظور تسهیل و  تسریع در فرآیند خدمت رسانی، اولین جلسه 
کارگروه ملی اصلاح و تدوین آئین نامه معاملات بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی برگزار شد.به گزارش روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی؛ 
فلاحی معاون پشتیبانی و مدیریت منابع انسانی به اهمیت وجودی آئین نامه 
معاملات پرداخت و بیان داشت: مجموعه روابط مالی و معاملاتی بنیاد مسکن 
باید شفاف و به گونه ای باشد که از هر گونه تفسیر مغایر و متعارض جلوگیری 
گردد.ایشان ضمن تأکید بر هم افزایی و اخذ نظرات استان ها ابراز داشت: اصلاح 
فرآیندها و توسعه و گسترش انجام معاملات بر اساس انطباق سطوح، ارکان 
تصمیم گیر و  ضوابط حاکم بر معاملات بنیاد با قوانین کشور میسر و ممکن 
خواهد بود.ایشان نیازسنجی با اولویت بندی را امری مهم دانست و گفت: ما باید 
در برخی موارد از جمله معاملات بنیاد مسکن، گویاتر و بانشاط بیشتری تصمیم 
گیری نمائیم.صادقلو مدیرکل حقوقی و املاک بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با 
ذکر این مطلب که به روز رسانی مقررات موجب پویایی و اثربخشی خواهد بود 
افزود: هدف از تشکیل این کارگروه، اهمیت ویژه به تجمیع نگاه های اجرایی بنیاد 
مسکن در گستره جمهوری اسلامی بوده که انشاءاله موجب تدوین و اصلاح آئین 
نامه  شایسته ای خواهد بود.ایشان بیان نمود: تنقیح مقررات در بنیاد مسکن از 
جمله ملزوماتی است که با جدیت در دستور کار اداره کل حقوقی و املاک قرار 
گرفته است و اقدامات شایسته ای هم در این زمینه صورت پذیرفته که به فراخور 
موضوع ابلاغ خواهد شد. وی تاکید کرد: افزایش اختیارات برای مجموعه استانی 
را که با اصول مترقی بنیاد در راستای تحول، همخوان و هم گام باشد را از جمله 

مواردی برشمرد که در این کارگروه مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

براساس اعلام دفتر مقررات ملی و کنترل ساختمان؛
آزمون ورود به حرفه مهندسی تیرماه 

برگزار می شود
       بر اساس اعلام دفتر مقررات ملی و کنترل ساختمان، آزمون ورود 
به حرفه مهندسی و کاردانان تجربی تیرماه امسال برگزار می شود 
که متقاضیان می توانند برای شرکت در این دوره از آزمون نسبت 
به نام نویسی اقدام کنند.به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه 
و شهرسازی، آزمون های ورود به حرفه مهندسی در هفت رشته مهندسی شامل 
رشته های معماری )نظارت و اجرا(، عمران )نظارت، محاسبات، اجرا(، 
تاسیسات برقی )نظارت، طراحی و اجرا(، تاسیسات مکانیکی )نظارت، طراحی و 
اجرا(، شهرسازی، نقشه برداری، ترافیک و آزمون های )طرح و اجرای گود، پی و 
سازه نگهبان( و )ارزیابی، طرح و اجرای بهسازی( و همچنین در کلیه رشته های 
کاردانی شامل معماری، عمران، تاسیسات مکانیکی، تاسیسات برقی، شهرسازی 
و نقشه برداری به همراه آزمون تعیین صلاحیت معماران تجربی تیرماه امسال 
به طور هماهنگ و همزمان در سراسر کشور برگزار می شود.ثبت نام برای شرکت 
در این آزمون ها که از ۲۳ اردیبهشت آغاز شده تا ۳۰ اردیبهشت ماه ادامه دارد.به 
گفته حامد مانی فر، مدیرکل دفتر مقررات ملی و کنترل ساختمان، آزمون های 
ورود به حرفه مهندسان روزهای پنجشنبه و جمعه ۲۱ و ۲۲ تیرماه برگزار خواهد 
شد. تمامی متقاضیان دریافت پروانه اشتغال به کار می توانند با مراجعه 
تدریجی به درگاه الکترونیکی inbr.ir از طریق سامانه آزمون های ورود به حرفه، 
نسبت به ثبت نام خود اقدام کنند.بر اساس اعلام دفتر مقررات ملی و کنترل 
ساختمان، با توجه به ابلاغ دستورالعمل »نحوه اعطای صلاحیت ارائه خدمات 
مهندسی کارشناسی موضوع ماده ۲۷ قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان«، 
آزمون صلاحیت ارائه خدمات مهندسی کارشناسی و همچنین آزمون رشته 
معماری)طراحی( نیز همزمان با سایر آزمون های تستی برگزار خواهد شد که 

زمان ثبت نام آنها متعاقباً اعلام می شود.

اخباریادداشت

مدیر عامل راه  آهن خبر داد؛
مزایده عمومی ۵۰ لکوموتیو توقیفی

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن خبر داد؛

بررسی طرح های آماده سازی اراضی نهضت ملی 
مسکن با حضور اعضای هیات علمی دانشگاه ها

راه  آهن مسکن

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن در 
نشست پیگیری و بررسی آخرین وضعیت 
پیشرفت طرح نهضت ملی مسکن، با تاکید 
بر اهمیت انجام مطالعات کیفی و فنی در 
اجرای پروژه های این طرح، اعلام کرد: بدون 
تاییدیه های کیفی و فنی پیش بینی شده در 
کمیته های فنی طرح های آماده سازی زمین، 
هیچ مجوز ساختی به پروژه های نهضت ملی 

مسکن تعلق نمی گیرد. 
به گزارش روابط عمومی سازمان ملی 
زمین و مسکن، ارسلان مالکی با اشاره به 
اجرای پروژه های آماده سازی طرح نهضت 
ملی مسکن برای بیش از یک میلیون و 
5۰۰ هزار واحد در کشور، اجرای این میزان 
گذشته  دولت های  در  آماده سازی  پروژه 
را بی سابقه خواند و گفت: پیش بینی های 
در  استاندارد  و  کیفیت  رعایت  برای  لازم 
طراحی و اجرای آماده سازی اراضی طرح 
نهضت ملی مسکن انجام شده و ادارات 
 کل راه و شهرسازی موظف به رعایت این 

الزامات هستند.
معاون وزیر راه و شهرسازی در ادامه توضیح 
داد: در تهیه طرح  برای پروژه های آماده سازی 
زمین نهضت ملی مسکن، تاییدیه اعضای 
هیات علمی دانشگاه های تراز اول کشور در 
رشته های شهرسازی، راه و ترابری، عمران، 
هیدرولوژی و ژئوتکنیک در قالب اعضای 

اصلی کمیته های فنی بررسی و تصویب 
طرح های آماده سازی زمین، پیش بینی شده 
تا پروژه ها با آخرین استانداردها و نهایت 
سطح کیفیت و در شأن مردم عزیز کشورمان 

ساخته شوند. 
وی انجام مطالعات فاز یک و دو آماده سازی 
زمین و تصویب آن در کمیته فنی طرح های 
آماده سازی زمین را بسیار مهم و ضروری 
دانست و افزود: از دیگر سیاست های سازمان 
برای تسریع در ساخت واحدهای نهضت 
به  لازم  اختیارات  تفویض  مسکن ،  ملی 
بررسی  برای  شهرسازی  و  راه  کل  ادارات 

و تصویب طرح های آماده سازی زمین با 
همکاری اعضای هیات علمی دانشگاه های 

بومی استان است.
مالکی حضور شرکت های مشاور ذیصلاح 
در طراحی و اجرای پروژه های آماده سازی 
زمین و مسکن را از دیگر سیاست ها برای 
بالابردن کیفیت ساخت و ساز دانست و 
اعلام کرد: وجود مشاوران ذیصلاح به منظور 
حفظ یکپارچگی پروژه ها و اطمینان از روند 
صحیح امور و هدایت و نظارت کلی در 
 پروژه های طرح نهضت ملی مسکن مدنظر 

قرار گرفته است.

راه و شهرسازی

معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل 
سازمان مجری ساختمان ها و تأسیسات 
دولتی و عمومی، ضمن گرامی داشت 
میلاد  خجسته  کرامت،  دهه  ایام 
باسعادت کریمه اهل بیت)ع( ومیلاد 
هشتمین اخترتابناك آسمان امامت و 
ولایت حضرت علی ابن موسی الرضا 
روابط  و  »ارتباطات  روز  السلام،  علیه 
عمومی« را به مدیران و کارکنان سازمان 
روابط  گزارش  تبریک گفت.به  مجری 
عمومی سازمان مجری ساختمان ها و 
تأسیسات دولتی و عمومی، علی نبیان 
 در پیامی روز ارتباطات و روابط عمومی را 

تبریك گفت.

متن پیام بدین شرح است  
بسمه تعالی

و  صلاحیت  در  عمومی  روابط  قدرت 
صمیمیت آن است، با کوشش خردمندانه 
چنین روابط عمومی ای می توان در مردم 
اعتقادی بوجود آورد که همواره به اقدامات 
سازمانها  و مدیران آن خوشبین بوده و 
اعتماد نمایند.  اینجانب ضمن تبریك روز 
ارتباطات و روابط عمومی این روز را مغتنم 
شمرده و از تلاش های فعالین این حوزه 
قدردانی می کنم.علی نبیان در ادامه افزود: 
باید به اهمیت روابط عمومی و نقش 
مهم آن در موفقیت سازمان ها در دنیای 
امروزه توجه بیشتری داشته باشیم. روابط 

عمومی، نقش مهمی در اعتمادسازی 
خدمتگذاران  عمومی  وجهه  ارتقای  و 
مجری  سازمان  مدیرعامل  دارد.  ملت 
ساختمانها و تأسیسات دولتی و عمومی 
بیان داشت: اینجانب روز ارتباطات و روابط 
عمومی را به کلیه فعالین حوزه روابط 
عمومی به خصوص همکاران عزیزم در 
مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی وزارت راه و 
شهرسازی و روابط عمومی سازمان مجری 
ساختمان ها و تأسیسات دولتی و عمومی 
و سازمان ها، شرکت ها و ادارات کل استانی 
عرض  تبریک  شهرسازی  و  راه  وزارت 
می نمایم و از خداوند متعال موفقیت روز 

افزون همگان را خواستارم.

مدیرعامل سازمان مجری ساختمان ها و تاسیسات عمومی و دولتی:

روابط عمومی، نقش مهمی در اعتمادسازی و ارتقای وجهه عمومی 
خدمتگذاران ملت دارد

گفت:  ایران  اسلامی  جمهوری  آهن  راه   عامل  مدیر  صالحی، 
 ۵۰لکوموتیو متوقف از طریق مزایده عمومی واگذار می شود و 

شرکت های خصوصی می توانند در این مزایده حضور پیدا کنند.
سید میعاد صالحی در حاشیه افتتاح یازدهمین نمایشگاه بین المللی 
حمل و نقل ریلی در پاسخ به این پرسش که برنامه راه آهن برای استفاده 
از سرمایه های مردم در بخش ریلی چیست؟ گفت: برنامه راه آهن این 
است که ۵۰ لکوموتیو متوقف از طریق مزایده عمومی و با حضور بخش 
خصوصی واگذار شود.به گزارش بازار، او با بیان اینکه پیگیر تولید موتور 
لکوموتیو با استفاده از شرکت های دانش های دانش بنیان است ادامه داد: 
 شرکت های بخش خصوصی می توانند در مزایده ۵۰ لکوموتیو متوقف 

حضور یابند. 
البته در سال جاری تلاش می کنیم نهضت احیاء، تولید و بازسازی لکوموتیو را 
نیز راه اندازی کنیم.صالحی با اشاره به نامگذاری سال به نام جهش تولید با 
مشارکت مردم از سوی مقام معظم رهبری افزود: باید با استفاده از ظرفیت 

داخلی از واردات لکوموتیو بی نیاز شویم.
مدیر عامل راه آهن تاکید کرد: یکی از برنامه های این مجموعه استفاده از 
توان شرکت های دانش های برای تولید موتور لکوموتیو است بنابراین اولویت 
راه آهن جمهوری اسلامی ایران در بخش لکوموتیو استفاده از شرکت های 

توانمند داخلی است.
او در خصوص وضعیت اجرای ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید، تصریح کرد: 
در این راستا توافقنامه ای بین وزارتخانه های راه و شهرسازی، نفت و سازمان 
برنامه و بودجه امضا شد. پس از این اتفاق کار قوت گرفته و حواله های 
سال های قبل صادر شده که این حواله ها هم اکنون در معاونت برنامه ریزی 

وزارت نفت است.
وی با اشاره به اینکه حدود یک سال از تفاهم سه جانبه می گذرد اضافه کرد: 
حدود دو ماه است که حواله ها نزد معاونت برنامه ریزی وزارت نفت است. 
مبلغ این حواله ها هزار میلیارد تومان است اما آن چیزی که تا پایان سال ۱۴۰۲ 

باید صرفه جویی شود ۵ هزار میلیارد تومان است.
معاون وزیر راه و شهرسازی خاطر نشان کرد: بخش خصوصی و بخش دولتی 
۳۲۰ لکوموتیو در اختیار دارند که به دنبال آن هستیم این تعداد را از محل 

منابع راه آهن ماده ۱۲ و سرمایه های بخش خصوصی افزایش دهیم.

شعبه مرکزی بانک ملی کاشان

1موضوع مناقصه:
  تکمیل کارهای باقیمانده پروژه شعبه مرکزی بانک ملی کاشان

2(محل پروژه: 
اصفهان-کاشان -میدان پانزده خرداد-ابتدای خیابان شهید 

رجایی-ساختمان شعبه مرکزی بانک ملی کاشان
3(شرایط پذیرش پیمانکار:

دارای حداقل رتبه 5 تاسیسات یا 5 ابنیه از سازمان برنامه و 
بودجه کشور

کسب حداقل نمره 70 ازارزیابی کیفی
4(محل دریافت اسناد ارزیابی کیفی مناقصه: 

 WWW.setadiran.ir :وبسایت رسمی
5(تاریخ مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی مناقصه:

از تاریخ 1403/02/26 ساعت 8:00 صبح تا تاریخ 1403/02/31 
ساعت 19:00

6(مهلت ارسال و تحویل اسناد ارزیابی کیفی مناقصه:
ساعت 19:00روز چهارشنبه مورخ 1403/03/16

7(نحوه ارائه و محل ارسال اسناد تکمیل شده در وب سایت رسمی 
www.setadiran.ir به شماره مناقصه 2003001195000001
8(در صورت سوال در مورد نحوه بارگزاری اسناد یا ثبت نام در 
سامانه فوق با شماره تلفن 1456 مرکزی راهبردی و پشتیبانی 

سامانه ستاد تماس حاصل فرمائید.

فراخوان دعوت به شرکت 
در مرحله ارزیابی کیفی 

مناقصه تکمیل کارهای 
باقیمانده شعبه مرکزی 

نوبت دومبانک ملی کاشان
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مدیر عامل شرکت گاز لرستان گفت: مقاوم سازی، 
شهر  توزیع  و  تغذیه  شبکه  آوری  تاب  و  بازسازی 
خرم آباد با هدف پایداری خدمات رسانی به بیش 
از ۵۰۰۰۰مشترک شهر خرم آباد و روستاهای تابعه 

انجام شد.
تعمیرات،  عملیات  داشت:  اظهار  گودرزی  کرم 
بازسازی و ایمن سازی شبکه تغذیه و توزیع شهر خرم 
آباد با تعویض ۷عدد شیر ۸ و ۱۲اینچ، جابجایی ۳ 
عدد شیر از محل های پر تردد و نا ایمن به محل امن 
و اجرای خط لوپ با هدف ایمن سازی، پایداری شبکه 
و اطمینان از خدمات دهی به بیش از ۵۰۰۰۰ مشترک 
شهر خرم آباد و ۸۳ روستای شهرستان های خرم آباد 

و الشتر با ایمنی و موفقیت کامل به اتمام رسید.
وی افزود: با توجه به سن بالای شبکه و فرسودگی 
تجهیزات و همینطورلزوم حذف حوضچه شیرهای 

قدیمی که باعث ایجاد شرایط نا ایمن در زمان 
تعمیرات و تردد شهروندان شده بود جابجایی شیرها، 
حذف حوضچه ها و تعویض شیرهای شبکه توزیع 
و ایجاد لوپ تقویتی با هدف نوسازی، ایمن سازی، 
اطمینان از انتقال پایدار و مطمئن گاز و تاب آوری 
شبکه تغذیه و توزیع گاز در دستور کار قرار گرفت که 

با موفقیت و در کمترین زمان ممکن به اتمام رسید.
مدیر عامل شرکت گاز لرستان ادامه داد: از نکات 
مثبت عملیات این بود که با توجه به اینکه عملیات 
مذکور بیش از ۵۰۰۰۰ مشترک صنعتی، خانگی و 
تجاری را تحت تاثیر قرار میداد و از طرفی حفاری های 
متعدد در سطح شهر میتوانست باعث اخلال در تردد 
و شهروندان شود، برنامه ریزی دقیق و حساب شده ای 
در دستور کار قرار گرفت و با تعریف سناریوی مشخص 
و با هماهنگی فرماندار و همه دستگاه های اجرایی 

و فراخوان گروه های عملیاتی معین شرکت های 
تابعه نفت عملیات مذکور به رغم پیچیدگی و حجم 
نسبتا بالای کار در حد اقل زمان ممکن انجام و با 
اطلاع رسانی کامل در راستای جلوگیری از حوادث 
احتمالی مشترکین خط در سرویس بهره برداری قرار 

گرفت و خدمات رسانی به مشترکین انجام شد.
گودرزی در پایان با اشاره به اینکه با توجه به طول 
عمر بالای شبکه تغذیه و توزیع تعمیرات فوق جزء 
همه  از  گفت:  بود  استان  گاز  شرکت  اولویت های 
همکاران تلاشگر و متعهد شرکت گاز استان، تیم های 
عملیاتی هفت عملیات انتقال گاز و شرکت خطوط 
لوله و مخابرات منطقه لرستان، معاونت عمرانی 
استاندار، فرماندار شهرستان خرم آباد و همه دستگاه 
هایی که به نحوی ما را در انجام این عملیات کمک و 

همراهی نمودند تشکر و قدردانی می کنم.

مدیر عامل شرکت گاز لرستان خبر داد؛

مقاوم سازی، بازسازی و تاب آوری شبکه تغذیه و توزیع گاز شهر خرم آباد

گاز

اخباریادداشت

بیشترین  گفت:  جنوبی  خراسان  استاندار 
ترانزیت کالا از بندرعباس و بندر چابهار به 
سمت کشورهای آسیای میانه از مرز ماهیرود 

خراسان جنوبی انجام می شود.
جواد قناعت روز شنبه ۲۹ اردیبهشت در دیدار 
سینان جم باش سرکنسول ترکیه در مشهد، با 
اشاره به اینکه ترانزیت کالا بیشتر در این مسیر 
کیلومتر   ۵۰۰ را  فاصله  زیرا  می شود  انجام 
کاهش می دهد که به نفع تولید کننده و تجار 
است، گفت: صادرات خراسان جنوبی به کشور 
ترکیه در سال گذشته ۴۲۰ هزار دلار بوده که 
با توجه به ظرفیت های اقتصادی خراسان 
جنوبی همچنین مزیت های ترکیه و عزم و 
اراده ۲ کشور، فرصت خوبی برای توسعه روابط 

اقتصادی، فرهنگی و سیاسی دو طرف است.
استاندار خراسان جنوبی با بیان اینکه بدون 
تردید این میزان مبادلات تجاری بین ایران 
و ترکیه در سطح ملی و استانی قابل افزایش 
است، افزود: سهم صادرات استان خراسان 
جنوبی از بازار ترکیه ۱.۵ درصد و واردات از این 
کشور سه درصد است که حتما با تبادل بین دو 

طرف این رقم قابل افزایش است.
قناعت با اشاره به ظرفیت های بخش های 
مختلف اقتصادی استان اظهار کرد: ۲۰ سال از 
تقسیم خراسان واحد و تاسیس خراسان جنوبی 
می گذرد و این استان از نظر وسعت سومین 
استان پهناور کشور است که ظرفیت های فراوانی 
محصولات  و  گردشگری  معادن،  حوزه  در 

راهبردی بخش کشاورزی دارد.
وی با بیان اینکه خراسان جنوبی با چهار گذرگاه 
مرزی و ۳۳۱ کیلومتر مرز مشترک بیشترین 
مرز را با کشور افغانستان دارد، یادآور شد: یکی 
از گذرگاه های رسمی ایران به افغانستان مرز 
ماهیرود است که ۳۵ تا ۴۰ درصد صادرات 
جمهوری اسلامی ایران به افغانستان از این مرز 

انجام می شود.
استاندار خراسان جنوبی  با بیان اینکه این 
استان دارای رتبه اول زغال سنگ، منیزیت و 
خاک های صنعتی در کشور است و ۸۵ درصد 
بنتونیت خاورمیانه در خراسان جنوبی قرار 
دارد، افزود: ۷۱۴ معدن فلزی و غیر فلزی در 
خراسان جنوبی وجود دارد و هفت میلیارد 
تن ذخیره معدنی با ۵۵ نوع ماده معدنی 

شناسایی شده است.
قناعت بیان کرد: خراسان جنوبی آمادگی 
کامل را برای گسترش روابط تجاری و اقتصادی 
ویژه  به  پیرامونی  و  همسایه  کشورهای   با 

ترکیه دارد.
وی با اشاره به ۴۰ رشته صنایع دستی در خراسان 
حنوبی به خصوص تولید و صادرات فرش 
دستباف گفت: وجود تپه های ماسه ای جهان با 
ارتفاع هفت هزار و ۵۰۰ متر، تاریک ترین نقطه 
زمین، گرم ترین نقطه زمین در کویر لوت از دیگر 

ظرفیت های گردشگری خراسان جنوبی است.
وی ادامه داد: با توجه به اشتراکات دینی و 
مذهبی بین ایران و ترکیه همچنین وجود 
مزیت ها و ظرفیت های اقتصادی که در خراسان 
جنوبی و ترکیه وجود دارد، فرصت بسیار خوبی 
برای توسعه روابط اداری، فرهنگی، اقتصادی و 

تجاری بین دو طرف است.
از  یکی  افزود:  جنوبی  خراسان  استاندار 
آن  به  سیزدهم  دولت  در  که  موضوعاتی 
می پردازیم، خام فروشی محصولات است  و 
جهت حرکت ما در زمینه معادن و کشاورزی به 

سمت ایجاد کارخانه های فرآوری است.
قناعت اظهار کرد: این استان علاوه بر ظرفیت 

معدنی و کشاورزی ظرفیت بالایی در حوزه 
میراث فرهنگی و گردشگری دارد که ثبت بیش 
از هزار و ۵۵ اثر ثبت ملی و ۹ اثر ثبت جهانی از 
جمله آنهاست و خراسان جنوبی به دلیل غنای 
تاریخی قابیلت فراوانی برای پژوهش های 

باستان شناسی دارد.
استاندار خراسان جنوبی افزود: امیدواریم این 
سفر فصل جدیدی برای افزایش مبادلات 
در بخش های مختلف باشد و بتوانیم زمینه 
ارتباطات بخش خصوصی ۲ کشور را به نحو 

احسن ایجاد کنیم.
وی فعالیت ۲ فرودگاه بین المللی بیرجند و 
فرودگاه طبس، منطقه ویژه اقتصادی بیرجند 
از  را  ماهیرود  مرز  در  آن  منفصله  قطعه  و 
دیگر ظرفیت های استان برشمرد و یادآورشد: 
بیشترین تمرکز ما در زمینه کشاورزی و بخش 
جمله  از  فرآوری  واحدهای  ایجاد  معادن 
صنایع  ایجاد  و  زرشک  تخصصی  شهرک 

معدنی است.

استاندار در دیدار سرکنسول ترکیه:  

خراسان جنوبی بیشترین ترانزیت کالا
به آسیای میانه را دارد 

در اولین جلسه شورای پژوهش شهرداری اراک 
در سال ۱۴۰3، مصوب شد؛

حمایت مالی از پایان نامه های 
 تحصیلی در مقطع کارشناسی

 ارشد و دکتری
اکرم یوسفی  

خبرنگار جمله- اراک

تعیین سقف حمایت مالی از پایان نامه های تحصیلی در مقطع 
کارشناس ارشد و دکتری مصوب سال ۱4۰۳، یکی از مصوبات اولین 

جلسه شورای پژوهش شهرداری اراک در سال جاری بود.
در راستای رسالت شورای پژوهش شهرداری و در خصوص تصویب و بررسی 
طرح های پژوهشی و حمایت از پایان نامه های تحصیلی، اولین جلسه این شورا 
در سال جاری  با حضور چگینی رییس مرکز پژوهش های شورای اسلامی شهر و 
نماینده شورا در شورای پژوهش، حیدری معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه 
انسانی شهرداری و دبیر شورای پژوهش، دهباشی نماینده تام الاختیار استاندار 
مرکزی در شورای پژوهش، دکتر کاوه و دکتر امین دو عضو هیئت علمی دانشگاه 
به عنوان اعضای این شورا و ترکی مدیر پژوهش شهرداری اراک، تشکیل جلسه 

داد.
در این جلسه با توجه به سیاست های پژوهشی سالیانه، نسبت به بررسی و 
ارزیابی پایان نامه های واصله و همچنین طرح های پژوهشی سازمان های 
تابعه شهرداری دیده شده در بودجه سال ۱4۰۳ ،اقدام گردید.تعیین سقف 
حمایت مالی از پایان نامه های تحصیلی در مقطع کارشناس ارشد و دکتری 
مصوب سال ۱4۰۳، یکی دیگر از مصوبات اولین جلسه شورای پژوهش 

شهرداری اراک در سال جاری بود.
همچنین موضوع طرح جامع نظام مسائل شهری یکی دیگر از مصوبات این 
جلسه بود که با تصویب آن عملا مبنایی برای احیا مسائل شهری و تعیین 
اولویت های پژوهشی در نظر گرفته شود تا موضوع پژوهش به شکل هدفمند و 

تقاضا محور در مجموعه شهرداری پیگیری شود.

وزارت جهاد خواستار سرمایه گذاری 
ایرانیان خارج از کشور برای کشت 

فراسرزمینی شد  
مجری طرح کشاورزی فراسرزمینی، خواستار شناسایی و مشارکت 
شخصیت های حقیقی و حقوقی ایرانی فعال مستقر در کشورهای هدف 
برای سرمایه گذاری در این حوزه از سوی اداره کل شورای عالی ایرانیان خارج از 

کشور شد.
رضا فتوحی کشت فراسرزمینی را از راهکارهای کشورهای مختلف برای 
تامین محصولات کشاورزی و مواد غذایی کشور با توجه به تغییرات اقلیمی 
و محدودیت منابع و جایگزینی واردات دانست و اظهار داشت: اداره کل 
شورای عالی ایرانیان خارج از کشور می تواند نسبت به شناسایی و مشارکت 
شخصیت های حقیقی و حقوقی ایرانی فعال در سرمایه گذاری بخش کشاورزی 
در کشورهای هدف با شرایط خرید تضمینی محصولات و بهره مندی از 

مشوق ها طبق آیین نامه و نظام نامه کشاورزی فراسرزمینی اقدام کند.
وی اظهار داشت: معرفی افراد موثر شورای عالی ایرانیان خارج کشور به عنوان 
مروجان کشاورزی فراسرزمینی برای سرمایه گذاری بخش خصوصی ایرانی در 
کشورهای هدف با همکاری وزارت جهادکشاورزی در راستای سیاست های ایران 

در حوزه کشاورزی فراسرزمینی خواهد بود.
مشاور وزیر جهادکشاورزی تصریح کرد: استحصال و شناسایی استعدادهای 
کشاورزی، اطلاعات جامع حقوقی، تجارت بین المللی، فراهم شدن امکان 
استفاده از بانک های اطلاعاتی، ارایه طرح های تشویقی مناسب برای حمایت 
از ایرانیان متقاضی برای انجام کشاورزی فراسرزمینی و ایجاد و تقویت روابط 
مستقیم با ایرانیان خارج از کشور به منظور استفاده از توان فکری، مالی و 
تخصص آنها به تحقق و رونق کشاورزی فراسرزمینی و امنیت غذایی پایدار 

کمک می کند.
وی در همین حال گفت: مزیت اصلی انجام سرمایه گذاری خارجی در حوزه 
کشاورزی برای کشورهای میزبان، دریافت سرمایه گذاری مستقیم خارجی برای 
توسعه بخش کشاورزی است که موجب افزایش تولید محصولات غذایی و 

کاهش فقر، انتقال دانش و تجربه به این کشورها خواهد شد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان 
در جلسه وصول مطالبات شرکت گاز استان:

وصول مطالبات؛ با هدف ایجاد رفاه 
عمومی در جامعه است

لادن سلطانی  
خبرنگار جمله- اصفهان

وصول مطالبات که با هدف ایجاد رفاه عمومی در جامعه است، از 
اولویت های استانداری اصفهان بوده و باعث تحقق شعار سال نیز 

خواهد شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری اصفهان در جلسه کمیته ویژه وصول مطالبات شرکت گاز 
استان وصول مطالبات واحدهای تولیدی و صنعتی را از مهم ترین اولویت های 
استانداری برشمرد و گفت: گاز محور توسعه، پیشرفت و موتور محرک اقتصاد 
و کلید توسعه پایدار در چرخه تولید است، از این رو وصول مطالبات که با هدف 
ایجاد رفاه عمومی در جامعه است، از اولویت های استانداری اصفهان بوده و 

باعث تحقق شعار سال نیز خواهد شد.
وی افزود: در همین راستا در 6 ماهه دوم سال ۱4۰۲ در ستاد تسهیل استان 
جلساتی با محوریت شرکت گاز برگزار شده که موفقیت های ارزشمندی در این 

حوزه حاصل شده است.
در ادامه نیز رییس کمیته وصول مطالبات شرکت ملی گاز ایران در این جلسه 
با اشاره به تاکید معاون وزیر و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران مبنی بر وصول 
بدهی مشترکین، وصول مطالبات را اقدامی مهم در راستای تامین مالی طرح 
های توسعه ای و تامین رفاه عمومی کشور برشمرد و از استانداری اصفهان و 
شرکت گاز استان اصفهان به منظور مشارکت فعال و پیگیری ها و اقدامات 
انجام شده در راستای وصول مطالبات تشکر و قدردانی کرد و تشکیل این 
جلسه به منظور تشریح وصول بدهی واحدهای تولیدی و صنعتی را بسیار مهم 

دانست.
همچنین در این جلسه ابوالقاسم عسکری مدیرعامل شرکت گاز استان 
اصفهان ضمن ارائه گزارش عملکرد شرکت افزود: شرکت گاز استان اصفهان 
همواره در وصول مطالبات پیشتاز بوده و خوشبختانه رتبه برتر را در بین استان 

های بزرگ کشور به خود اختصاص داده است.
وی در پایان سخنان خود به صرفه جویی در روش وصول مطالبات اشاره کرد و 
افزود: با استفاده از روش ارسال پیامک بجای حضور فیزیکی حدود ۳۰ میلیارد 

ریال در هزینه های قطع و وصل گاز صرفه جویی صورت گرفته است.

مدیر مخابرات منطقه هرمزگان:

اجرای ۹۲ درصدی طرح »نجما« در 
هرمزگان از افتخارات مخابرات است

مدیر مخابرات منطقه هرمزگان در نشستی خبری که به مناسبت ۲۷ 
اردیبهشت ماه روز ارتباطات برگزار شد، از راه اندازی ۴۳ سایت  4G طی 

سال گذشته در استان خبر داد. 
 مهندس حسن هاشمی یکی از اقدامات مفید سال گذشته را افزایش تکنولوژی 
۴۳۰ سایت از ۳ جی به ۴ جی و غیره اعلام و اضافه کرد: »تکنولوژی حدوداً 
۷۳ روستا افزایش دادیم و موفق به اعزام و راه اندازی ۲۱ سایت شهری در این 

زمینه شده ایم«.
مدیر مخابرات منطقه هرمزگان با بیان اینکه تعداد روستاهای دارای ارتباط در 
استان به یکهزار و ۴۱۲ مورد رسیده است، گفت: »طی یک سال گذشته در زمینه 
پروژه های مناطق کمتر توسعه  یافته }USO{، ۲۳ سایت جدید راه اندازی شده و 

۷۳ سایت تکنولوژی شان ارتقا یافته است«.

مدیرعامل پالایشگاه ستاره خلیج فارس:

ایران بزرگترین پالایشگاه تولید 
بنزین در جهان را دارد

خبر

مدیرعامل پالایشگاه ستاره خلیج فارس گفت: در حال حاضر از 
وابستگی به واردات بنزین بی نیاز شده ایم و پالایشگاه ستاره خلیج 

فارس بزرگترین تولیدکننده بنزین در جهان است.
علیرضا جعفرپور در اختتامیه رویداد »جام رسانه امید« اظهار کرد: پالایشگاه 
ستاره خلیج فارس بزرگترین پالایشگاه میعانات کشور است و بزرگترین 
تولیدکننده بنزین در جهان است و ۴۰ درصد بنزین کشور را تولید می کند. این 

پالایشگاه به دست توانمند مهندسان و کارگران ایرانی ساخته شده است.
وی افزود: حدود ۶۵ درصد میعانات گازی که از پارس جنوبی استحصال 
می شود به پالایشگاه ستاره خلیج فارس تعلق دارد. این پالایشگاه همچنین 
یک زیرساخت پدافندی است که از تاب آوری های اقتصادی و ژئوپلتیکی 

برخوردار است.
وی خاطرنشان کرد: یادم می آید در پالایشگاه اصفهان همین واحدهای بنزین 
سازی را در حال احداث داشتیم ولی متاسفانه به دلیل اینکه کاتالیست آن از 
خارج از کشور تهیه می شد آن را به ما نمی دادند. از سال ۱۳۹۲ این کار به دست 
دانشمندان ایرانی و به توصیه رهبر معظم انقلاب انجام و کاتالیست تولید شد 

که راندمان آن از مشابه خارجی بهتر است.
مدیرعامل پالایشگاه ستاره خلیج فارس با بیان این که »در حال حاضر 
میعانات قابل استفاده است« گفت: ما جزو ۱۵ کشور اول دنیا در زمینه دانش 
پالایشگاهی هستیم و هرکدام از این دانشها اگر تبدیل به تجاری سازی و فناوری 

شود می توانیم قطع وابستگی راداشته باشیم و روی پای خودمان بایستیم.
وی تاکید کرد: ظرفیت پالایشگاه نزدیک ۳۶۰ هزار بشکه بود که هم اکنون 
به حدود ۴۰۰ هزار بشکه در روز رسیده است. برای جلوگیری از خام فروشی 
ظرفیت بنزین سازی را از ۳۳ میلیون لیتر به ۴۴ میلیون لیتر در روز یعنی به 

میزان ۳۰ درصد افزایش دادیم.
وی با اشاره به توانمندی کشور در استحصال گاز مایع در سالهای اخیر گفت: 
در این زمینه از ۱۲۰۰ تن به ۱۷۰۰ تن رسیدیم و با راه اندازی صادرات دریایی 
گازمایع این موفقیت به دست آمد که گاز مایعی که سوخته می شد به صادرات 
می رسد. در یکی دو سال اخیر صادرات گاز مایع نسبت به گذشته حدود ۶.۵ 

برابر شده است.
جعفرپور بیان کرد: ما توانستیم نفت سفید را که معمولی بود تبدیل به نفت 
سفید یورو ۵ با استانداردهای جهانی تبدیل کنیم و سال گذشته بیش از ۵۰۰ 

هزار تن از این فرآورده نهایی را به صادرات برسانیم.
وی درباره کیفیت بنزین پالایشگاه ستاره خلیج فارس گفت: تمام محصولات 
ما با استاندارد یورو ۵ انطباق کامل دارد و حتی در مواردی استاندارد آن زیر ۰.۵ 
پی پی ام است. این موضوع به تایید نهادهای بالادستی و محیط زیست رسیده 
است. ما قابلیت تولید بنزین سوپر برای کل کشور را داریم اما مصرف بی رویه 

در برخی خودروها باعث آلودگی می شود.
مدیرعامل پالایشگاه ستاره خلیج فارس گفت: بخش زیادی از گازوئیل ما نیز 
استاندارد یورو ۵ را دارد. وی گفت: بازیافت گازهایی که به مشعل ارسال می 
شود نیز با راه اندازی برخی پکیج ها با کمک متخصصان پالایشگاه انجام شد. 

در سال گذشته نیز بازیابی گازهای ترش را داشتیم.
وی تصریح کرد: درخصوص آینده انرژی جهان کاری که ما می کنیم یک پنجره 
به انرژی های آینده پاک جهان است که فرآورده آمونیاک سبز را تولید خواهیم 
کرد که در صنایع نظامی بسیار کاربرد دارد. اجرای این کار به شرکت های داخلی 
سپرده می شود و اولین واحد آمونیاک سبز که چشم اندازی به افق ۳۰ ساله 
آینده باشد و می تواند سوخت خودروهای آینده را تامین کند احداث می کنیم.

استاندار خراسان جنوبی  با بیان اینکه این استان 
دارای رتبه اول زغال سنگ، منیزیت و خاک های 

صنعتی در کشور است و ۸۵ درصد بنتونیت خاورمیانه 
در خراسان جنوبی قرار دارد، افزود: ۷۱۴ معدن فلزی و 
غیر فلزی در خراسان جنوبی وجود دارد و هفت میلیارد 

تن ذخیره معدنی با ۵۵ نوع ماده معدنی شناسایی 
شده است.

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ املاک 
متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی فریدونکنار مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا 
معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به 

شرح ذیل آگهی می گردد : 

املاک متقاضیان واقع در فریدونکنار پلاک ۲ اصلی بخش ۱۱
۲۹۹ فرعی خانم مهین سادات صدری فرزند علی نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری زراعی ( 
بمساحت ۲۳۱ متر مربع خریداری از مالک رسمی برابر رای شماره 

۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۹۰۰۶۱۵۷ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۳
 ۳۲۲ فرعی خانم تهمینه منصوری فرزند علی اکبر و آقای 
پرشنگ منصوری فرزند علی اکبر هر یک نسبت به سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی بمساحت 
۲۴۳ متر مربع خریداری از مالک رسمی برابر رای اصلاحی شماره 
 ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۹۰۰۶۲۶۱ و   ۱۴۰۳/۰۴/۱۱  -  ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۹۰۰۱۳۴۹

 ۱۴۰۲/۱۲/۰۸-

املاک متقاضیان واقع در فریدونکنار پلاک ۶۵ اصلی بخش ۰۲
۶۵ اصلی آقای سید حسن عباس پور فرزند علی نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۲۳۰۰ متر مربع خریداری از 
مالکیت اصلاحات اراضی مشهدی آقا طهماسبی مالک رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۹۰۰۶۲۶۵ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۰

املاک متقاضیان واقع در فریدونکنار پلاک ۶۶ اصلی بخش ۲
باقیمانده ۶۶ اصلی آقای امیر محمد محمدی فرزند قاسم نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی بمساحت ۲۵۰/5 متر 

مربع خریداری از بنیاد مستضعفان مالک رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۹۰۰۱۸۸۱ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۰۷

 باقیمانده ۶۶ اصلی خانم فاطمه رسولی ملکشاه فرزند مراد علی 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی بمساحت 
۱۳۱/۰4 متر مربع خریداری از بنیاد مستضعفان مالک رسمی برابر 

رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۹۰۰۶۱۸۶ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۳
۸۲۰ فرعی آقای سید علی حسینی کناری فرزند سید اسمعیل 

نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی
بمساحت ۹۸۰۰/5 متر مربع خریداری از مالک رسمی برابر رای 

شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۹۰۰۶۲۱۳ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۳
۱۴۹۴ فرعی شبکه بهداشت و درمان فریدونکنار نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی بمساحت۲۰۰۰ متر مربع خریداری 
از لطفعلی و قاسم جان اکبری بالسویه مالک رسمی برابر رای 

شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۹۰۰۶۱۹۱ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۳
۱۶۵۵ فرعی آقای عباسعلی کاملی فرزند رجبعلی نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی بمساحت۱۰۵ متر مربع 
خریداری از مالک رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۹۰۰۶۰۵۷ 

مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۸
۱۹۹۶ فرعی آقای رضا شیری فرزند علی عمران نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری زراعی( 
بمساحت ۷۷۰ متر مربع خریداری مالک رسمی برابر رای شماره 

۱۴۰۲/۱۲/۰۳ - ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۹۰۰۶۱۸۰
۲۲۹۶ فرعی آقای علی اکبر حمیدی کناری فرزند محمود نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی بمساحت ۱۲۱.۱۳ متر 
مربع خریداری از بنیاد مستضعفان مالک رسمی برابر رای شماره 

۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۹۰۰۵۴۷۴ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۳
 لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این 

آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی / 
کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیست بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی 
از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای 
هیات پس از تنظیم اظهار نامه حاوی تحدید حدود مراتب را در 
اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم 
میرساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید 
حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی 

منتشر می نماید.
 شناسه آگهی: ۱۷۰۹۹44

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۱6
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۳۰

علی اکبر کلاریجانی
 سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک 
فریدونکنار

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی فریدونکنار



۹ ماه پس از استرداد الواح هخامنشی از آمریکا 
به ایران، سرانجام تعدادی از این گل نبشته ها 
در موزه ملی ایران رونمایی شد.به گزارش ایسنا، 
۳۵۰۶ گل نبشته هخامنشی اواخر شهریورماه 
۱۴۰۲ در سفر رئیس جمهور به آمریکا، تحویل 
ایران شد. این الواح بخشی از گل نبشته ها و تبلت 
هایی است که حدود ۹۰ سال پیش دولت وقت 
ایران به صورت امانی به موسسه شرق شناسی 
شیکاگو سپرد تا آنها را رمزگشایی و مطالعه 
کنند. این الواح تا کنون در پنج مرحله به ایران 
بازگردانده شده، درحالی هنوز حدود ۱۰ هزار 
قطعه از آن در آمریکا باقی مانده است.۳۵۰۶ 
لوح هخامنشی که سال گذشته به ایران منتقل شد 
شامل ۸۳۶ قطعه لوح کوچک به خط آرامی و 
۲۶۷۰ قطعه لوح بزرگ به خط عیلامی است، که 
نمایش آنها به دلیل ثبت، مستندنگاری، مطالعه 
و آماده سازی الواح هخامنشی مشمول زمان شد 
و اکنون حدود ۱۶۲ قطعه از آنها در ۵۴ گروه در 
سالن اصلی موزه ملی ایران به نمایش گذشته 
شده است.براساس آنچه تا کنون از محتوای این 
گل نبشته ها به وجود آمده، آنها مجموعه ای 
چندفرهنگی و چندزبانی از دستگاه اداری حاکم در 
تخت جمشید بوده که متون آن بیشتر به زبان های 
عیلامی، یونانی، فارسی باستانی و خط میخی 
است. جبرئیل نوکنده، مدیر موزه ملی ایران در 
رونمایی این الواح گفت: یکی از افتخارات ما در 
سرزمین ایران گل نوشته های کاوش تخت جمشید 
است که در سال ۱۳۱۱ خورشیدی در بازوی تخت 
جمشید کاوش شده است . این مجموعه ارزشمند 

اطلاعات کم نظیر از ساختار سازمان اداری و نظام 
اجتماعی در اختیار می گذارد.به گفته او، اطلاعاتی 
که این گل نبشته ها در اختیار می گذارد قبلًا در 
سنگ نبشته ها دیده نشده و لایه دیگری از فرهنگ 
و هنر ایران و احترامی که برای کارگران، زنان و 
متخصصان و امنیت مسافران در دوره هخامنشی 
قائل است را نشان می دهد. اکنون شفافیت درست 
و دقیقی از اقتصاد و نظام اجتماعی هخامنشی 
داریم. مدیر موزه ملی ایران گفت: براساس 
مطالعات انجام شده محتوای این الواح، شامل 
نامه ها، اسناد اداری، دست نوشته های یک کاتب، 
شاه و دربار، شخصیت های تاریخی، مهرهای 
بایگانی، کارگران، تولید، مسافران و ایزدان پارس 
است.مدیر موزه ملی ایران یادآور شد: این اسناد 
متعلق به دوره داریوش بزرگ در ۵۰۹ پیش از 
میلاد است. الواح از باروی تخت جمشید و در 
کاوش هایی که ارنست هرتسفلد، باستان شناس 
آلمانی حضور داشت، به دست آمده و تخمین 
زده شده است که این یافته شامل حدود ۳۰ هزار 
و یا بیشتر لوح و قطعات گلی کتیبه دار و مُهر و 
موم شده بوده است. آن زمان امکان خواندن 
الواح در ایران وجود نداشت، در نتیجه در هنگام 
امانت سپاری، از الواح صورت برداری دقیق نشد.

طبق اعلام مؤسسه شرق شناسی، مقرر شده بود 
آن مؤسسه دو بار در سال از خزانه داری آمریکا، 
صدور مجوز انتقال الواح به ایران را تقاضا کند تا 
بتواند سالانه ۵۰۰۰ لوح را مسترد کند، رویه ای که 
در مقاطعی به درستی طی نشده و روند بازگشت 

این الواح را طولانی کرده است.

الواح هخامنشی رونمایی شد
میراث فرهنگی

سه گردشگر اسپانیایی و یک غیرنظامی افغان 
بر اثر تیراندازی در ولایت بامیان در مرکز 
افغانستان کشته شدند.به گزارش ایسنا، »پدرو 
سانچز« نخست وزیر اسپانیا، در پیام رسان 
اجتماعی X نوشت که از خبر قتل گردشگران 
اسپانیایی در افغانستان شوکه شده است و 
وزارت خارجه این کشور اعلام کرد که واحد 
اورژانس کنسولی به طور کامل بسیج شده است 
و به قربانیان و خانواده هایشان کمک می شود.

چهار مظنون در بامیان، که از مهم ترین مناطق 
توریستی افغانستان است دستگیر شدند و 
مقامات گفتند که تحقیقات در جریان است. 
هنوز مسئولیت این حمله به عهده گرفته 
نشده است.»عبدالمتین قانی«، سخنگوی 
وزارت داخله طالبان بدون اشاره به ملیت 
قربانیان خارجی گفته بود که در این حمله 
چهار خارجی و سه افغان زخمی شده اند.یکی 
از ساکنان شهر بامیان که نخواست نامش فاش 
شود، گفته که »صدای شلیک.های پی در پی 
را شنیده و خیابان های شهر منتهی به محل 
تیراندازی بلافاصله توسط نیروهای امنیتی 
مسدود شده است.«منطقه کوهستانی بامیان 
یکی از محوطه های ثبت شده در فهرست 
میراث جهانی یونسکوست و تندیس های بودا 
در بامیان واقع شده است. این آثار تاریخی 
در سال ۶۰۰ میلادی ساخته شدند و یکی از 
آن ها ۵۳.۳۴ متر و دیگری ۳۶.۵۶ متر ارتفاع 

داشت، اما مارس ۲۰۰۱ بود که طالبان هر دو 
این مجسمه ها را تخریب و بخشی از ۱۴۰۰ سال 
از فرهنگ و تاریخ افغانستان را پاک کرد.روزنامه 
گاردین سال گذشته نیز در گزارشی اعلام کرد 
که طالبان در فاصله چند متری صخره ای که 
مجسمه های بودای بامیان را در خود جای 
داده است، کار ساخت و ساز یک مجتمع 
گردشگری را آغاز کرده است که باستان شناسان 
و کارشناسان هشدار داده اند می تواند آسیب 
دائمی به این محوطه ثبت شده در فهرست 
تصرف  زمان  کند.از  وارد  جهانی  میراث 
افغانستان در سال ۲۰۲۱، طالبان قول داده اند 
که امنیت را بازگردانند و تعداد اندک اما رو به 
رشدی از گردشگران را به این کشور تشویق کنند.
حمله اخیرا یکی از جدی ترین حملاتی بود، از 
زمانی که نیروهای خارجی این کشور را ترک 
کردند و طالبان کنترل آن را به دست گرفتند.
وزارت داخله افغانستان در بیانیه ای گفت که 
حکومت طالبان این جنایت را به شدت محکوم 
می کند، احساسات عمیق خود را به خانواده های 
قربانیان ابراز می کند و اطمینان می دهد که همه 
جنایتکاران پیدا و مجازات خواهند شد.احتمالًا 
مقصر این گروه وابسته به گروه دولت اسلامی 
در افغانستان، رقیب طالبان است. ستیزه 
جویان داعش حملات زیادی را به مدارس، 
بیمارستان ها، مساجد و مناطق اقلیت شیعه در 

سراسر کشور انجام داده اند.

مرگ 3 گردشگر اسپانیایی در افغانستان
خبر

اسکیت

فصل اسکیت سواری 
شده است

فعالیت های  از  یکی  اسکیت سواری 
ورزشی مهیج و پرطرفدار است که 
علاوه بر تفریح، فواید جسمی و روحی 

زیادی دارد.
به گزارش ایسنا به نقل از اسپرت رول، 
برای یادگیری اسکیت سواری، چندین 
مرحله و نکته مهم وجود دارد که باید 

رعایت شوند:

۱. تجهیزات مناسب :   
اسکیت  انتخاب  اسکیت ها: 
مناسب برای سطح مهارت و نوع 
اسکیت سواری )شهری، فری استایل، 

اسلالوم و غیره( بسیار مهم است.
کلاه ایمنی: حفاظت از سر در مقابل 

ضربه ها و افتادن های ناگهانی.
زانو، آرنج و مچ بندها: این تجهیزات 
برای محافظت از مفاصل در برابر 

آسیب ها ضروری هستند.
برای خرید اسکیت و لوازم جانبی آن 
می توانید از وب سایت هایی مانند 
اسپرت رول و دیجی کالا استفاده کنید.

۲. محیط مناسب  
برای یادگیری، بهتر است از مکانی 
صاف و بدون ترافیک استفاده کنید. 
پارک های اسکیت، زمین های بازی یا 
پارکینگ های خالی مکان های مناسبی 

برای شروع هستند.

3. تکنیک های پایه  
وضعیت بدن: زانوها را کمی خم کرده 

و بدن را به سمت جلو مایل کنید.
تعادل: یادگیری حفظ تعادل بر روی 
اسکیت ها با استفاده از یک پا و سپس 

با هر دو پا.
حرکت جلو: با پاهای خود به جلو فشار 

دهید و به تدریج سرعت بگیرید.
توقف: یادگیری روش های مختلف 
توقف مانند استفاده از ترمز پاشنه ای یا 

.T توقف با تکنیک

۴. تمرین مستمر  
کلید  پیوسته  و  منظم  تمرین 
مهارت یابی در اسکیت سواری است. 
ابتدا از تمرینات ساده شروع کرده و 
 به مرور زمان تمرینات پیشرفته تر را 

انجام دهید.

بهترین فصل برای اسکیت سواری  
اسکیت سواری  برای  فصل  بهترین 
بستگی به شرایط آب و هوایی منطقه 
فصل های  کل،  در  اما  دارد،  شما 
برای  زمان ها  بهترین  پاییز  و  بهار 

اسکیت سواری هستند. 
در این فصل ها، هوا معتدل تر است و 

سطح زمین کمتر لغزنده است.

بهار  
هوای معتدل: دمای هوا مناسب و نه 

خیلی گرم است.
کمتر شدن باران: در مقایسه با زمستان، 

بارش ها کمتر و هوا خشک تر است.

پاییز  
همچنان  هوا  دمای  خنک:  هوای 
مناسب و خنک است، که از تعریق زیاد 

جلوگیری می کند.
زمین کمتر لغزنده  برگ های خشک: 
می شود و شرایط مناسبی برای تمرین 

فراهم می کند.

نکات مهم  
زمین  بارانی:  روزهای  از  اجتناب 
خیس می تواند بسیار لغزنده باشد 
را  آسیب دیدگی  و  افتادن  خطر   و 

افزایش دهد.
انتخاب زمان مناسب: در تابستان، 
بهتر است اسکیت سواری را به ساعات 
اولیه صبح یا عصر موکول کنید تا از 

گرمای شدید روز در امان بمانید.
توصیه ها،  و  نکات  این  رعایت  با 
می توانید از تجربه اسکیت سواری لذت 
ببرید و به مرور زمان مهارت های خود 

را بهبود ببخشید. 
برای خرید اسکیت میتوانید از اسپرت 
رول که وب سایت تخصصی در حوزه 
فروش لوازم ورزشی مانند اسکیت 
و  کالاری  اسکیت  و  ایگل  فلایینگ 

اسکیت روسز می باشد.
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قاب

سخن روز

سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران میزبان حضور پررنگ کودکان و خانواده هایی است که گشت و گذار در مصلا 
و پیاده روی در سالن های کتاب را همراه با فرزندانشان به برنامه های دیگر ترجیح داده اند تا زمینه رشد این قشر آینده ساز را رقم 

بزنند. قرار گرفتن کودکان و نوجوانان در چنین فضایی انگیزه بخش است و آن ها را تشویق و ترغیب به مطالعه می کند.
عکس:فاطمه عابدی

بچه های کتاب باز

گرفتن آزادی از مردمی که نمی خواهند برده بمانند سخت است، اما دادن 
آزادی به مردمی که می خواهند برده بمانند سخت تر است.

»مارتین لوتر کینگ«

سوژه روز

تیم ملی تکواندوی مردان ایران با کسب ۳ مدال طلا، ۲ مدال 
نقره و ۲ مدال برنز به عنوان قهرمانی آسیا رسید. به گزارش 

ایسنا، تیم  ملی تکواندوی مردان ایران با کسب ۳ مدال طلای 
مهدی حاج موسایی در ۵۸-، محمدحسین یزدانی در ۸۷- و 

آرین سلیمی در وزن ۸۷+ کیلوگرم، ۲ مدال نقره علی خوش 
روش در ۸۰- و مهران برخورداری در وزن ۸۷- کیلوگرم و ۲ مدال 

برنز ابوالفضل زندی در ۵۸- و متین رضایی در وزن ۶۳- کیلوگرم، 
عنوان قهرمانی آسیا را پس از ۸ سال از آن خود کرد. تیمهای کره 

جنوبی، ازبکستان و عربستان نیز در رده های بعدی قرار گرفتند. ملیکا میرحسینی در وزن ۷۳- و 
سعیده نصیری در وزن ۴۶- کیلوگرم زنان نیز به ترتیب صاحب مدال های نقره و برنز شدند. 

مبینا نعمت زاده در ۴۹-، ناهید کیانی در ۵۳-، الهام حقیقی در ۶۲- و امیرسینا بختیاری در وزن 
۷۴-کیلوگرم نیز با شکست مقابل رقبای خود حذف شدند.

تیم ملی تکواندوی ایران قهرمان آسیا شد

یک  عنوان  به  می توانند  گیاهی  حسگرهای 
سیستم هشداردهنده اولیه برای کشاورزان عمل 
کنند. حسگرهایی که مولکول های سیگنال دهنده 
گیاهی را شناسایی می کنند، می توانند زمانی 
که محصولات در معرض نور یا گرمای بیش 
از حد قرار می گیرند، یا مورد حمله حشرات 
کشاورز  به  می گیرند،  قرار  را  میکروب ها   یا 

هشدار دهند.
فناوری  موسسه  محققان  ایسنا،  گزارش  به 
ماساچوست )MIT( و مرکز تحقیقات و فناوری 
ائتلاف MIT- سنگاپور )SMART( با استفاده 
از یک جفت حسگر ساخته شده از نانولوله های 
که  کرده اند  دریافت  را  سیگنال هایی  کربنی، 
نشان دهنده استرس هایی مانند گرما، نور یا حمله 

حشرات یا باکتری ها را در گیاه هستند.
این حسگرها دو مولکول سیگنال دهنده، یعنی 
پراکسید هیدروژن و اسید سالیسیلیک )مولکولی 
شبیه آسپرین(، را که گیاهان برای هماهنگ 
کردن پاسخ خود به استرس استفاده می کنند 
شناسایی می کنند. محققان دریافتند که گیاهان 
این مولکول ها را در مقاطع زمانی مختلف برای 
هر نوع تنش تولید کرده و الگوهای متمایزی ایجاد 
می کنند که می تواند به عنوان یک سیستم هشدار 

اولیه عمل کند.
به گفته محققان، کشاورزان می توانند از این 
بالقوه  تهدیدهای  بر  نظارت  برای  حسگرها 
برای محصولات خود استفاده کنند، که به آن ها 
 اجازه می دهد تا قبل از از بین رفتن محصولات، 

مداخله کنند.
 MIT پرژه در این  از محققان  استرانو  مایکل 
می گوید: »آنچه ما دریافتیم این است که این دو 

حسگر با هم می توانند به کاربر اطلاع دهند که 
گیاه دقیقاً تحت چه نوع استرسی است. در داخل 
گیاه، تغییرات شیمیایی موجب افزایش و کاهش 
ترکیباتی می شود که هر یک به عنوان اثر انگشت 

استرس، عمل می کند.«
گیاهان به روش های متفاوت به انواع مختلف 
استرس واکنش نشان می دهند. در سال ۲۰۲۰، 
آزمایشگاه استرانو حسگری را توسعه داد که 
می تواند پراکسید هیدروژن را تشخیص دهد، که 
سلول های گیاهی از آن به عنوان سیگنال ناراحتی 
زمانی که تحت حمله حشرات قرار می گیرند 
استرس های دیگری مانند عفونت  یا تحت 

باکتریایی یا نور زیاد، ایجاد می کنند.
تشکیل  کربنی  نانولوله های  از  حسگرها  این 
شده اند که در پلیمرها پیچیده شده اند. با تغییر 
ساختار سه بعدی پلیمرها، می توان حسگرها 

را طوری طراحی کرد که مولکول های مختلف را 
شناسایی کرده و در زمان حضور هدف، سیگنال 
فلورسنتی را منتشر کنند. در این پروژه، محققان از 
این رویکرد برای توسعه حسگری استفاده کردند 
که می تواند اسید سالیسیلیک را تشخیص دهد، 
مولکولی که در تنظیم بسیاری از جنبه های رشد، 

نمو و پاسخ گیاه به استرس نقش دارد.
برای جاسازی نانوحسگرها در گیاهان، محققان 
آن ها را در محلولی حل می کنند و سپس روی 
سطح زیرین برگ گیاه اسپری می کنند. حسگرها 
می توانند از طریق منافذی به نام روزنه وارد 
برگ ها شوند و در مزوفیل، لایه ای که بیشترین 
شوند.  ساکن  می شود،  انجام  آن  در  فتوسنتز 
هنگامی که یک حسگر فعال می شود، سیگنال 
را می توان به راحتی با استفاده از دوربین مادون 

قرمز تشخیص داد.

با بکارگیری حسگرهای نانویی؛
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  سرپرست گروه طراحی: هادی کاظمی   
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 صفحه آرایی: بیتا حسن نژاد، ماریه حداد
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شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی  )سهامی خاص(

شرکت آب و فاضلاب استان 
آذربایجان غربی

فراخوان شناساییی متقاضیان سرمایه گذاری 
در بخش هدر رفت آب 

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی  در نظر دارد نسبت به برگزاری فراخوان شناسایی  متقاضیان سرمایه 
گذاری در بخش هدر رفت آب در شبکه های توزیع و خطوط انتقال آب شرب از طریق اصلاح شبکه های توزیع آب، نشت 
یابی، رفع نشت و همچنین شناسایی و جمع آوری انشعابات غیرمجاز در قالب مشارکت با بخش غیردولتی و با استفاده 
از سازو کار بیع متقابل یا سایر روش ها، معادل آب صرفه جویی شده برای مصارف صنعتی برابر  اطلاعات جدول ذیل 
از طریق آگهی عمومی اقدام نماید، لذا کلیه سرمایه گذاران ) اعم از حقیقی یا حقوقی(  واجد شرایط که دارای امکان 
تامین سرمایه مورد نیاز و یا سابقه مدیریتی یا اجرایی پروژه های مشابه  را دارا باشند  می توانند اعلام آمادگی خود را 
جهت مذاکرات لازم برای انعقاد قرارداد تامین آب مورد تقاضا اعم از آب یا پساب در یک یا چند شهر به همراه مدارک 

هویتی و سوابق کاری  ارسال نمایند. 

 آب امانت فرزندان ماست، امانتدار باشیم

عنوان دستگاه مجری و دستگاه بهره بردار: شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی 
آخرین مهلت تسلیم پاکات: ساعت 12:00 مورخ 1403/03/16 محل ارومیه  انتهای خیابان ارتش  دبیرخانه شرکت 

آب و فاضلاب آذربایجان غربی می باشد. 
تاریخ نشر آگهی نوبت اول: 1403/02/30

اعتبار نوسازی
میلیارد )ریال)

  مقدار شبكه فرسوده
کیلومتر شهر ردیف

28 2 آواجیق 1
10,472 616 ارومیه 2

210 15 اشنویه 3
28 2 ایواوغلی 3
70 5 باروق 5
70 5 بازرگان 6

784 56 بوکان 7
84 6 پلدشت 8
280 20 پیرانشهر 9
140 10 تازه شهر 10
14 1 تازه کندنصرت اباد 11

255 15 تكاب 12
85 5 چالدران 13
34 2 چهاربرج 14
14 1 حاجیلار 15
56 4 خلیفان 16

1,649 97 خوی 17
34 2 دیزج دیز 18
56 4 ربط 19
14 1 زرآباد 20

280 20 سردشت 20
14 1 سرو 22

476 28 سلماس 23
28 2 سیلوانا 2419781 1204 مجموع

اعتبار نوسازی
میلیارد )ریال)

  مقدار شبكه فرسوده
کیلومتر شهر ردیف

14 1 سیمینه 25
289 17 شاهیندژ 26
154 11 شوط 27
42 3 فیرورق 28
168 12 قره ضیاالدین 29
84 6 قطور 30
70 5 قوشچی 31
42 3 کشاورز 32
28 2 گردکشانه 33
56 4 گوگ تپه 34

357 21 ماکو 35
70 5 محمدیار 36
51 3 محمودآباد 37
42 3 مرگنلر 38

1,105 65 مهاباد 39
1173 69 میاندوآب 40
28 2 میرآباد 41
42 3 نازک 42
28 2 نالوس 43

595 35 نقده 44
84 6 نلاس 45
56 4 نوشین شهر 46
28 2 یولاگلدی 47

وزارت نیرو
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور

)مادر تخصصی(

گیاه در معرض آسیب به کشاورز هشدار می دهد !

فصل سوم سریال »سرزمین مادری« کمال 
پس تولید  مرحله ی  در  روزها  این  تبریزی 
 است و به گفته ی سازندگانش تا دو ماه دیگر 

به آنتن نمی رسد.
به گزارش ایسنا، این روزها شبکه سه سیما اقدام 
به بازپخش فصل اول و دوم »سرزمین مادری« 
کرده است و این قسمت ها هر روز ساعت ۱۸ 

روی آنتن می رود.
طبق گفته ی سازندگان، فصل سوم این سریال 
سیاسی تاریخی که شامل ۲۶ قسمت است، به 
دلیل حجم کار پس تولید و اصلاحات، اواخر تیر 

ماه به آنتن می رسد.
فصل سوم »سرزمین مادری« مربوط به سال ۵۴ 
تا ۵۷ است که انقلاب می شود و آغاز جنگ 

تحمیلی، صحنه پایانی این سریال خواهد بود.
در فصل سوم »سرزمین مادری«، زمان وقوع 
اتفاقات سریال به سال های ۵۶ و ۵۷ می رسد 
و داستان وارد مرحله میانسالی رهی می شود 
مجیدی جایگزین  آرش  همین جهت  به  و 
شهاب حسینی که بازیگر نقش دوره جوانی این 

شخصیت است خواهد شد.

شهاب حسینی نیز در فصل دوم جایگزین علی 
شادمان بازیگر نقش دوران کودکی رهی شده 
بود. علاوه بر مجیدی بازیگران دیگری همچون 
کوروش سلیمانی )در نقش سید حشمت(، 
سعید راد، گلچهره سجادیه، بابک حمیدیان، 
مهران رجبی، حسین مهری، مجید سعیدی، 
حسین عابدینی و لیلا برخورداری در فصل سوم 

به ایفای نقش پرداخته اند.
به  مادری«  »سرزمین  سریال  سوم  فصل 
کارگردانی کمال تبریزی و نویسندگی علیرضا 
طالب زاده بر اساس آنچه در برخی خبرها اعلام 
شد، قرار بود از چهارشنبه، پنجم اردیبهشت ماه 
در پلتفرم تلوبیون و پنجشنبه ۶ اردیبهشت از 

شبکه سه سیما پخش شود.
کمال تبریزی پیشتر درباره ی اصلاحات انجام 
شده و میزان قسمت های این سریال گفته بود: 
»سرزمین مادری« سه فاز دارد که هر فصل 
آن حدود ۲۰ قسمت و کم و بیش است و در 
مجموع شامل ۶۰ قسمت است. ما برای اینکه 
دیگر هیچ سوءتفاهمی پیش نیاید اصلاحات 
کامل را انجام دادیم و تمام اصلاحیه ها در 

جلسات متعددی که با افراد مختلف داشتیم 
انجام شد. اغلب این اصلاحات به تغییر اسامی 
برمی گشت؛ اینکه طوری نباشد که اشاره به افراد 
خاصی داشته باشیم. البته کاری دشوار بود اما 
انجام شد و زمانی که همه، سریال را ببینند، 
متوجه می شوند که سوء تفاهم ها دیگر برطرف 
شده است و حالا دیگر قصه، داستان و موضوعی 
 که مطرح است، اهمیت دارد و موارد حاشیه ای 

آن کنار می رود.
پخش  از  پس  کارگردان  این  حال  این  با 
قسمت هایی ضمن انتقاد از وضعیت پخش 
فصل دوم سریال »سرزمین مادری« بدون 
رفع نواقص آن، از مخاطبان عذرخواهی کرده 
 بود و در عین حال به حذفیات این سریال هم 

اشاره داشت.
این سریال با نام پیشین »سرزمین کهن« ابتدا 
سوم  بهمن ۱۳۹۲ آغاز شد و تا ۲۴ بهمن همان 
سال نیز ادامه پیدا کرد، اما پس از مدتی به دلیل 
حواشی به وجود آمده متوقف شد و بعد از 
گذشت نزدیک به یک دهه پخش آن در ۲۰ مهر 

۱۴۰۲ مجددا آغاز شد.

پخش قسمت های جدید »سرزمین مادری« تا ۲ ماه دیگر
سریال


